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Pokretanjem radova na biciklističkim stazama 
ulaganja u 3 godine premašila 86 milijuna kuna



UVODNA RIJEČ

Riječ Načelnice
	 Poštovani mještani Divoša, 
Ernestinova i Laslova,

Proteklo je godinu dana od našeg 
zadnjeg vjesnika, stoga koristim 
ovu prigodu da Vam se obratim i da 
Vam približimo teme i zanimljivosti 
iz našeg suživota.

Živimo u izazovnim i neobičnim 
vremenima, no ono što je bitno, 
u zajedništvu i dobrom duhu 
uspijevamo ih prebroditi. Svakako 
možemo istaknuti da smo gledajući 
proteklo razdoblje, zadovoljni 
s postignutim rezultatima i 
realiziranim projektima u koje 
smo ugradili mnogo truda, rada i 
energije.  

Sve što smo izgradili i još uvijek 
gradimo u našoj općini u protekle 
3 godine rezultat je jasne vizije i 
cilja koji smo si zacrtali, rezultat 
je neiscrpnog truda, uloženog 
vremena i energije mog tima sa 
mnom na čelu. Svaki projekt, pa i onaj 
najmanji, započeli smo promišljajući 
o potrebama naših mještana, te 
koracima potrebnim za konačnu 
realizaciju: ishođenjem potrebne 
dokumentacije, ishođenjem potre-
bnih dozvola i suglasnosti, izradom 
prijave na natječaj, nakon odobrenja 

financijskih sredstava i potpisa 
ugovora krenuli smo u njegovu 
provedbu, uspješno ga proveli 
i opravdali utrošena sredstva 
ugovornom tijelu koje ih nam je 
odobrilo. Projektni proces iznimno 
je zahtjevan no svi napori i zalaganje 
se isplate kada sagledate rezultate. 
Naš rezultat - građevinski radovi, 
bageri, radni strojevi, građevinarci 
na svakom koraku u našim naseljima; 
naš rezultat - 43 odobrena projekta 
ukupne vrijednosti  86 milijuna 
kuna. Uzimajući u obzir da su 
u istom 3-godišnjem razdoblju 
općinski prihodi iznosili 12 milijuna 
kuna i činjenicu da smo više od 7 
puta premašili proračun općine, 
možemo istaknuti da se malo 
koja općina i grad može mjeriti sa 
ovakvim investicijskim ciklusom u 
protekle 3 godine uzimajući u obzir 
vlastite prihode i skromne ljudske 
resurse s kojima raspolažemo. 

Završili smo mnoštvo projekata 
koji su od osobitog značaja za našu 
zajednicu, neki od projekata su u fazi 
realizacije, a u nove tek krećemo 
vodeći računa o ravnomjernom 
razvoju naših naselja i prioritetu 
prilikom rješavanja problema.  
Isto tako, uz velika ulaganja u 
infrastrukturu, ulažemo i u razvoj 

socijalnih i zdravstvenih usluga, 
predškolski odgoj i obrazovanje, 
demografiju, religiju, poljoprivredu, 
okoliš i uređenje naših naselja, 
kulturu, protupožarnu i civilnu 
zaštitu, rad udruga i ostale 
segmente društva.

Velika zahvala u svim našim 
uspjesima pripada ljudima s kojima 
svakodnevno surađujem.  Stoga 
bih željela istaknuti i pohvaliti 
svog zamjenika Željka Katića, 
vijećnike Općinskog vijeća Općine 
Ernestinovo i sve djelatnike 
općine na zalaganju u radu i 
podršci u našim razvojnim vizijama 
i odlukama koje donosimo. U 
svakodnevnom radu veoma nam 
znači Vaše razumijevanje i Vaše riječi 
ohrabrenja i pohvale, konstruktivne 
kritike kao i Vaši prijedlozi koji su 
uvijek dobrodošli. 

Također, u svim našim projektima 
imali smo iskazanu potporu 
Osječko-baranjske županije, 
resornih ministarstava i Vlade 
RH, Hrvatskih voda, Hrvatskih 
željeznica, Hrvatskih cesta, 
Hrvatskih šuma, Policijske uprave 
Osječko-baranjske i ostalih 
javnih institucija kojima od srca 
zahvaljujemo. 

U dobroj suradnji i sinergiji nastavit 
ćemo i dalje raditi kako bismo 
ostvarili i ostale projekte koje 
su od osobitog značaja za našu 
općinu i sve nas koji u njoj dijelimo 
svakodnevicu. 

Kada smo u zajedništvu prije 3 
godine počeli raditi u općinskoj 
upravi, zacrtali smo si cilj, cilj da 
svim mještanima omogućimo 
kvalitetniju i ugodniju životnu 
sredinu. Od tog cilja nismo i nećemo 
odustati i drago mi je što ga u 
zajedništvu uspijevamo i ostvariti.

Marijana Junušić, 
općinska načelnica
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NOVOSTI I VAŽNE OBAVIJESTI 

Ususret  47.  Koloniji 
kipara naivaca 

Ernestinovo
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	 Teška srca Vas obavještavamo kako će se 
ovogodišnja Kolonija kipara naivaca Ernestinovo 
održati  u znatno izmijenjenim okolnostima s obzirom 
na trenutačnu situaciju vezanu uz koronavirus, a sve s 
ciljem očuvanja zdravlja ljudi i povoljne epidemiološke 
situacije.

Situacija s epidemijom virusa COVID - 19 na nacionalnoj 
te globalnoj razini još je uvijek vrlo neizvjesna, iako je 
puno povoljnija nego u susjednim zemljama.

Kolonija kipara naivaca Ernestinovo je velika i 
kompleksna manifestacija, s mnoštvom različitih 
kulturno-umjetničkih i društveno-zabavnih sadržaja, 
koje iziskuje dugoročne pripreme, znatna ljudska i 
financijska sredstva te na ograničenom prostoru okuplja 
iznimno velik broj ljudi. Zdravlje i sigurnost naših 
posjetitelja, sudionika i svih ostalih koji su uključeni u 
organizaciju manifestacije nam je najveći prioritet.

Uzmemo li u obzir sve aspekte kolonije (raznolikost i 
brojnost sadržaja i programa) te trenutnu situaciju sa 
epidemijom koronavirusa, rizike koje dolaze s njom, 
u dogovoru sa Stožerom civilne zaštite Osječko-
baranjske županije i Stožerom CZ Općine Ernestinovo i 
po njihovim preporukama  donijeli smo odluku da se ove 
godine neće odviti večernji zabavni program (koncerti i 
nastupi) kao niti sportska i društvena događanja. 

Kolonija kipara naivaca Ernestinovo tradicionalno je i 
centralno sastajalište kipara naivaca već 47.g. i upravo 
zbog kiparstva smo se iznova i okupljali u parku svake 
godine.
Tradiciju poštujemo, njegujemo, održavamo, prenosimo 
s generacije na generaciju i ne smijemo ju prekinuti. 
Stoga će se u sklopu programa 47. Kolonije kipara 
naivaca Ernestinovo održati isključivo rad kipara naivaca 

i slikara po mjerama i preporukama epidemiološke 
službe, kako bismo tradiciju nastavili. Kolonija kipara  je 
odolijevala i prkosila vremenu, ni rat ju nije zaustavio, 
neće niti koronavirus.

U sklopu same Kolonije, kao i proteklih godina, 
odvijati će se rad naših malih kipara umjetnika, naše 
djece u organizaciji Male akademije umjetnosti 
Ernestinovo. Isto tako za vrijeme Kolonije održati će se 
i 17. Međunarodna kolonija mladih Ernestinovo koja se 
zbog koronavirusa nije mogla održati tokom proljetnih 
praznika, no u znatno smanjenom obimu, u organizaciji 
OŠ Ernestinovo i LU „Petar Smajić“. 

Vjerujemo da ćemo zajedno željno iščekivati sljedeću 
godinu te 48. potpuno izdanje Kiparske kolonije, a 
Vi, ne propustite u terminu od  03.08.-08.08.2020. 
posjetiti Park skulptura, pogledati kako nastaju 
vrijedna i jedinstvena umjetnička dijela u maniri naive, 
ne propustite svojim posjetom „nagraditi“ vrijedne 
kipare i slikare, jer upravo zbog njih i njihove ostavštine 
ove godine održavamo 47. Koloniju kipara naivaca 
Ernestinovo.

Puno zdravlja i sreće želi Vam 
                    Organizacijski odbor 

Kolonije kipara naivaca 
Ernestinovo!



NOVOSTI I VAŽNE OBAVIJESTI 

Život uz izazovna vremena uzrokovana 
Koronavirusom

Općina Ernestinovo donijela mjeru za pomoć 
poduzetnicima s područja općine
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	 U ožujku ove godine, 
potvrđeni su prvi slučajevi korona-
virusu na području Općine Ernes-
tinovo i Osječko-baranjske župa-
nije. Uz sve predložene mjere i 
preporuke o zaštiti mještana protiv 
zaraze od koronavirusa koje smo u 
proteklih nekoliko mjeseci donijeli 
s državnog, županijskog i općinskog 
nivoa, Općina Ernestinovo obavila 
je dezinfekciju svih javnih prostorija 
i trgovačkih radnji u kojima se kreću 
mještani prilikom svakodnevnih 
nužnih aktivnosti te je za vrijeme 
nestašice dezinficijensa  nabavila 
prve količine dezinfekcijskih sred-
stva za ruke koje smo podijelili svim 
trgovačkim radnjama, benzinskim 
pumpama, poštanskim uredima, 
školama, ambulanti i ostalim 
mjestima na kojima je mogućnost 
kontakta i prijenosa zaraze vrlo 
velika, a kako bi prilikom posjete 
svi Vi dezinficirali ruke i smanjili 
mogućnost daljnjeg prijenosa 
virusa.

Svim djelatnicima poslovnih subje-

kata u našoj općini, članovima 
stožera i članovima DVD-a Ernes-
tinovo i Laslovo podijelili smo 
maske koje se mogu višekratno 
upotrebljavati i prati, a sve s ciljem 
zaštite svih koji s njima dolaze u 
kontakt i njihove osobne zaštite.
Pravovremeno smo reagirali, 
poduzeli sve nužne korake i 
svi skupa se držali propisanih 
preporuka  te upravo iz tih razloga  
nije evidentiran veliki porast novo 
oboljelih.

Zahvaljujemo Vam na dosadašnjem 
razumijevanju i poštivanju prepo-
ručenih mjera opreza te Vas 
molimo da se i dalje pridržavate 
preporučenih mjera prevencije 
vezanih uz higijenu ruku i držanja 
distance jer na taj način čuvate svoje 
zdravlje i zdravlje svojih članova 
obitelji i ostalih sumještana.
Ovim putem, želimo javno pohva-
liti i iskazati zahvalu Stožeru 
civilne Osječko-baranjske župa-
nije, Stožeru civilne zaštite 
Općine Ernestinovu na čelu s g. 

Željkom Katićem, članove DVD-a 
Ernestinovo i DVD-a  Laslovo  što 
su se predano i odgovorno stavili na 
raspolaganje cijeloj našoj zajednici, 
što su  brinuli o svima nama i našoj 
sigurnosti donoseći odlučne korake 
i mjere, te pazili na disciplinu 
i pridržavanje mjera na javnim 
površinama u našoj općini.

	 Kako bi pridonijela  smanjenju teških 
gospodarskih posljedica epidemije koronavirusa, 
Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na svoj 30. sjednici 
na prijedlog općinske načelnice donijelo je odluku o 
oslobođenju od plaćanja komunalne naknade uslijed 
nastupa posebnih okolnosti za poduzetnike, u trajanju 
od 3 mjeseca.

Poduzetnici; tvrtke i obrti koji su obustavili rad 
temeljem Odluke o mjerama ograničavanja društvenih 
okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i 
održavanja sportskih i kulturnih događanja od 19. 
ožujka 2020. godine, bit će oslobođeni plaćanja 
komunalne naknade za razdoblje od 1. 4. 2020. godine 
do 30. 6. 2020. godine.Poduzetnici; tvrtke i obrti, koji 
su nastavili s radom i imaju iskazani pad prihoda više 

od 30% na mjesečnoj razini u odnosu na referentno 
razdoblje iz 2019. godine oslobađaju se plaćanja obveze 
komunalne naknade u iznosu 50% utvrđene komunalne 
naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište 
koje služi obavljanju poslovne djelatnosti uz ispunjenje 
određenih uvjeta.
Uz mjere koje je donijela Vlada RH i mjere koje 
je podržalo vijeće, uvjereni smo da ćemo ublažiti 
negativne posljedice na poslovanje poduzetnika.

Donesene su mjere Vlade RH 
za sve zaposlene u sektorima 
koji imaju smanjen opseg 
rada ili čak i obustavu kako 
bi očuvali radna mjesta 
u sektorima pogođenima 
koronavirusom. Svi 
poslodavci, koji su pogođeni 
utjecajem koronavirusa 
na poslovanje, dobili  su 
potporu u visini 4.000,00 
kn po svakom zaposlenom 
u razdoblju od 3 mjeseca i 
još niz drugih mjera koje je u 
paketu izglasao Sabor RH.

Roditelji s područja Općine Ernestinovo čija djeca 
pohađaju vrtić “Mali princ” u Ernestinovu i Laslovu 
bili su oslobođeni plaćanja vrtića do obustave mjere 
zabrane rada vrtića zbog koronavirusa.



NOVOSTI I VAŽNE OBAVIJESTI 

Odobren grb i zastava 
općine Ernestinovo

Ulomak iz povijesti… o Ernestini…
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	 Od 1993. godine hrvatsko 
zakonodavstvo omogućava općinama i 
gradovima da usvoje svoj grb i zastavu, 
no mogu se koristiti tek po dobivanju 
odobrenja od Ministarstva uprave. 
Gradske i općinske zastave moraju biti 
jednobojne s grbom u sredini. Grbovi 
moraju slijediti određena pravila da bi 
dobili odobrenje.

Ministarstvo uprave odobrilo je grb 
i zastavu Općini Ernestinovo, kojim 
će se općina predstavljati i izražavati 
svoju pripadnost.

Izradu grba povjerili smo stručnoj 
tvrtki, proslijedili joj sve relevantne 
podatke za izradu grb, sve značajke i 
prepoznatljivosti naše zajednice, kao i 
sve povijesne podatke o našoj općini, o 
Ernestinovu, Laslovu i Divošu.
Na temelju dostavljenih podataka 

tvrtka je izradila likovno rješenje 
grba i zastave, koje je Povjerenstvo 
Ministarstva uprave odobrilo i 
pohvalilo za originalnost, ističući da 
je naš grb  zaista jedinstven i da na 
najbolji način prezentira našu općinu 
i naivno kiparstvo, po ćemo smo kao 
općina prepoznatljivi diljem svijeta.

U srcolikom štitu, u zelenom polju se 
nalazi srebrni šiljak, u šiljku iz dna izlazi 
deblo hrasta na vrhu oblikovano u lik 
mlade žene. Lik mlade žene prikazuje 
Ernestinu,  gospodaricu velikih posjeda 
koja je živjela na području naše općine 
u  drugoj polovici 19. stoljeća, po kojoj 
je naselje Ernestinovo, a kasnije i sama 
općina dobila ime.

Iz debla lijevo i desno izlaze zeleni 
list hrasta. Gore u zelenom polju je 
zlatni kiparski alat, desno dlijeto, 

lijevo bat, alati koji se koriste prilikom 
izrada drvenih skulptura u hrastu. 
Zastava Općine je jednobojna, a na 
prijedlog vijećnika ona je bijele boje 
te simbolizira pripadnike mađarske 
nacionalne manjine koji u suživotu i 
slozi žive na području naše zajednice 
sa Hrvatima i pripadnicima drugih 
nacionalnih manjina.

	 Na području naše općine nekad su se nalazila 
veleposjednička imanja (pustare) Seleš, Vrbik, Vamoš – 
pustara (Amalino polje) i Šmit-pustara (Franjin dvor), a u 
središnjem dijelu  Rainer-pustara, koja je zapravo bila temelj 
osnivanja naselja Ernestinova.

U drugoj polovici 19. stoljeća bila je sve veća potražnja za 
novim obradivim površinama s jedne strane, a s druge strane 
dugovi su pritiskali posjednika baruna Adamovića. Stoga je 
Adamović 1865. godine prodao zemljište osječkim građanima 
Hermanu Eisneru i Juliju Kleinu, tadašnja pusta područja.

Novi vlasnici su tražili marljive stanovnike koje bi naselili na 
ta područja. Takve stanovnike su našli u mjestu Krnjanja u 
Bačkoj. Kad su ih vidjeli kako marljivo rade u polju, shvatili 
su da trebaju upravo takve ljude. Nakon pregovora sa 
svakom obitelji, obećano je svakom kućedomaćinu za kuću s 
potkućnicom i vrtom do 1 jutra, 1 jutro pašnjaka, i 8 jutara 
oranica uz otplatu na 20 godina u godišnjim obrocima od 17 
forinti, nakon čega bi zemljište prešlo u njihovo vlasništvo.
Novo naselje je dobilo ime po gospodarici posjeda, 
gđi Ernestini Klein ˝ Ernestinenhof ˝. Kasnije se zvalo 
Ernestinovac, na službenom hrvatskom jeziku Ernestinovo. 
Zašto?

Kada su se doseljenici doselili na novo područje bili su 
zapanjeni veličinom močvare. Morali su iskopati mnoštvo 

kanala kako bi zemlju isušili i stvorili obradivo tlo. Nakon 
što su isušili tlo, na njemu su zajednički počeli graditi kuće 
i saditi krumpir, kukuruz i žito.  No prije nego što su pobrali 
svoje usjeve, susjedna močvara se izlila i uništila sav njih trud. 
Razočarani i uplašeni da će svi pomrijeti od gladi bili su očajni. 
No zimu su uspjeli preživjeti loveći ribu iz susjedne močvare.
Na proljeće su isušili i ostale kanala i posadili njive no ljeto 
je bilo toliko vruće da je spalilo sve do posljednje biljke.  
Kako bi preživjeli sušu, Herman je otišao u Osijek, zadužio 
se kod svojih prijatelja te se nakon tri dana vratio sa troje 
kola punih hrana. Julio je razmišljao kako i na koji način da 
se oduži Osječanima. Njegova supruga Ernestina načula 
je da u Osijeku vlada kolera te je čvrsto odlučila da će ih u 
znak zahvalnosti otići njegovati. Nekoliko dana nakon što 
je Ernestina otišla, kolera se pojavila i u naselju. Teško je 
oboljelo maleno dijete.  Ernestina se vratila i  u svoju kuću 
primila bolesnike i brižno ih njegovala. Nakon par dana bolest 
se proširila među svim doseljenicima. Kao bi im mogla pružiti 
skrb i potrebne lijekove prodala je sav svoj nakit, haljine, 
a naposlijetku se zadužila u Osijeku. Bolest je uzimala svoj 
danak. I sama Ernestina je oboljela. Unatoč svim nedaćama, 
doseljenici nisu gubili nadu. Bolest se polako prestala širiti, a 
i sama Ernestina je prizdravila. 

Njoj u čast, za sva dobra i plemenita dijela, naselje su nazvali 
Ernestinovo.



RADOVI  NA KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI I PROJEKTI U TIJEKU

Trenutno radovi na infrastrukturnim 
investicijama vrijedni preko 56 milijuna kuna

Župan Ivan Anušić otvorio radove na 
izgradnji biciklističke infrastrukture u 

općini Ernestinovo
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	 Trenutačno se izvode  radovi na izgradnji novih 
nogostupa u glavnoj ulici u Ernestinovu, izvodimo 
priključke za plin za kućanstva, gradimo novu vodovodnu 
mrežu, gradnja novog vrtića privodi se kraju, u punom 
jeku su i radovi na izgradnji kolodvora u Laslovu, 
postavljen je besplatni bežični internet na mjestima 
javnog života u Ernestinovu i Laslovu. Krenuli smo i sa 

izgradnjom biciklističko-pješačkih staza i izgradnjom 
dječjeg igrališta u Ernestinovo (oba projekta odobrena 
su iz fondova EU, a njihova vrijednost je preko 7,6 
milijuna kuna).

Vrijednost navedenih investicija koje se trenutno 
izvode iznosi preko 56 milijuna kuna. Velik je to 
uspjeh za našu općinu i sve koju su u ovom pothvatu 
sudjelovali, kada uzmemo u obzir činjenicu da je 
proračun Općine Ernestinovo svega 4 milijuna kuna. 
Dakle, investicije koje su u tijeku premašuju godišnji 
proračun 12 puta. Treba svakako uzeti u obzir i činjenicu 
da su mnoge vrijedne investicije koje su od osobitog 
značaja za našu zajednicu već realizirane i završene u 
našem prethodnom trogodišnjem aktivnom radu.

U sve ove projekte uložena su značajna sredstva 
iz proračuna RH, proračuna Općine Ernestinovo, 
bespovratna sredstva Europske unije i sredstva Osječko-
baranjske županije na čelu sa županom Ivanom Anušić 
kojem zahvaljujemo na neupitnoj podršci i pomoći 
u našem radu i svim projektima koji su od osobitog 
značaja za razvoj naše zajednice, za ljude koji s nama 
dijele svakodnevicu.

	 Dana 01.07.2020. započeli su radovi na izgradnji 
biciklističkih i biciklističko-pješačkih staza u općini 
Ernestinovo. Projekt je ukupne vrijednosti 7.490.848,23 
HRK, odobren je u okviru Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija te je financiran bespovratnim 
sredstvima Kohezijskog fonda u iznosu od 6.347.807,52 
HRK.  Ujedno,  isti dan održana je i uvodna konferencija 
samog projekta.

Kroz izgradnju biciklističkih i biciklističko-pješačkih 
staza na području općine Ernestinovo, kao dijela mreže 
biciklističke infrastrukture Urbane aglomeracije Osijek, 
pridonijeti će se  poboljšanju povezanosti na linijama 
koje služe za dnevne migracije, povećati korištenje javnih 
sredstava prijevoza, smanjiti emisija CO2 čime će se 

znatno pridonijeti očuvanju okoliša te povećati sigurnosti 
svih dionika u prometu s naglaskom na bicikliste.

Trajanje projekta je 27 mjeseci, a planirani rezultat 
provedbe projektnih aktivnosti je ukupno 6,5 km 
novoizgrađene biciklističke infrastrukture na području 
općine Ernestinovo. Staza će se na sjeveru spojiti na 
postojeću stazu susjedne nam Općine Antunovac, 
izgraditi na bentu uz naselje Divoš, proći kroz cijelo 
naselje Ernestinovo i izgraditi će se dionica prema naselju 
Laslovo.  Na idući natječaj za izgradnju biciklističko-
pješačkih staza prijavit ćemo  izgradnju nastavka staze 
do Laslova i kroz samo Laslovo.
Također uz samu trasu staza  postaviti ćemo koševe 
za otpad i klupe za odmor. Nakon što izgradimo staze 



Projektom izgradnje biciklističko-pješačkih staza 
biti će obuhvaćena izgradnja biciklističke staze 
od Ivanovca, uz Divoš po bentu, do Ernestinova, 
biciklističko-pješačke staze sa zapadne strane naselja 
Ernestinovo, te biciklističke staze do naselja Laslovo. 
Sa stazom smo morali stati 700-ak metar prije samog 
naselja Laslova, budući da nismo mogli ishoditi 
dozvolu za taj dio staze zbog propusta u prostornom 
planiranju koji su napravljeni još prije 10-ak godina. 
Kada se steknu uvjeti, projektirati ćemo dio staze koji 
nedostaje do samog Laslova i nadograditi ga.

Jednim  dijelom staza prolazi preko privatnih 
parcela mještana, te se ovim putem od svega srca 
zahvaljujemo svima Vama što ste ustupili navedeni 
dio zemljišta Općini Ernestinovo kako bismo staze 
mogli izgraditi.
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očekujemo povećan broj korisnika javne biciklističke 
infrastrukture od strane samih biciklista kao i mještana 
naše i šire zajednice koji biciklističku stazu koriste i u 
ostalim vidovima rekreacija.

Biciklističke staze od osobitog su značaja za razvoj naše 
općine, kao i naše Osječko-baranjske županije što će 
svakako doprinijeti i razvoju i promociji cikloturizma i 
turističkih lokaliteta  koji se nalaze uz same staze.

Vrijednost radova na  izgradnji biciklističkih staza gotovo 
dva puta premašuje naš godišnji proračun, što ukazuje na 
važnost EU sredstava koja su nam na raspolaganju, jer bez 
njih ovako velike kapitalne projekte naša općina zasigurno 
ne bi mogla niti započeti, a kamoli završiti. Stoga ovim 
putem zahvaljujemo Ministarstvu regionalnog razvoja i 
fondova Eu što su alocirali određena EU sredstva upravo 
za izgradnju biciklističkih staza.
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Potpisana dva vrijedna ugovora - ugovor za 
projektiranje II. faze kanalizacije i ugovor za 

izgradnju vodoopskrbnog sustava u  Ernestinovu

Gotovi radovi na novom dječjem vrtiću
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	 Dana 05. lipnja 2020. u 
ime Općine Ernestinovo općinska 
načelnica Marijana Junušić  
prisustvovala je potpisivanju 2 
ugovora za našu općinu, prvi za 
vodoopskrbu u naselju Ernestinovo, 
a drugi za projektiranje II. faze 
kanalizacijskog sustava, što znači da 
se kreće s izradom dokumentacije 

za preostalu neizgrađenu 
kanalizacijsku mrežu naselja Divoš, 
Laslovo i Ernestinovo.

Nakon što se izradi projektna 
dokumentacija i ishodi građevinska 
dozvola, moći će se krenuti u 
radove na izgradnji preostale 
kanalizacijske mreže u našim 

naseljima. Građevinsku dozvolu 
očekujemo u proljeće 2022., a 
nakon toga i natječaj za radove na 
izgradnji kanalizacije.

Vrijednost ugovora za projektiranje 
II. faze kanalizacije cjelokupne  
aglomeracije u koju spada i naša 
općina je oko 15 milijuna kn (za 
općinu Ernestinovo projektiranje 
iznosi oko 500.000,00 kn), a 
vrijednost ugovora za izgradnju 
vodoopskrbnog sustava u naselju 
Ernestinovo 20 milijuna kn.

Ovim putem ističemo zahvalu 
generalnom direktoru Hrvatskih 
voda g. Đurokoviću, direktoru 
Hrvatskih voda Osijek g. Kovačeviću, 
našem županu Osječko-baranjskom 
Ivanu Anušić, ministru g. Ćoriću i 
direktoru Vodovoda Osijek g. Jukiću 
na odobrenju ovih iznimno važnih 
razvojnih i  kapitalnih projekata za 
našu zajednicu.

	 Radovi na izgradnji novog 
dječjeg vrtića koji je izgrđen po 
najvišim energetskim standardima 
su gotovi. U sklopu projekta objekt je 
opremljen  unutrašnjom opremom, 
a vanjski prostor  krasi i novo dječje 
igralište za naše mališane.

Općina Ernestinovo korisnik je 
bespovratnih sredstava Podmjere 
7.4. “Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu”, Operacije 
7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu” u iznosu 
od 5.764.538,18 HRK, a za njega smo 
dobili 100% bespovratnih sredstava 
iz EU. Ukupni iznos projekta je 
6.066.767,83 HRK.

Izgradnjom vrtića i opremanjem 
istoga stvorili smo primjerene 
suvremene uvjete za  predškolski 
odgoj djece sa područja Općine 
Ernestinovo, te time doprinijeli 
poboljšanju uvjeta života stanovnika 
i smanjenju depopulacije na području  

Slavonije i Baranje. Izgrađen i 
opremljen objekt dječjeg vrtića 
(560,41 m2)  imati će kapacitet za 
predškolski odgoj 60-ak djece,  a 
njegovu otvaranju se nadamo u 
jesen.
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Izgradnja kolodvora 
u Laslovu

Uskoro krećemo s izgradnjom i sanacijom 
pješačkih staza u Laslovu

Kroz slijedeće razdoblje sanirati će se 
državna cesta u Ernestinovu
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	 Na inicijativu Općine Ernes-
tinovo i uz potporu ministra prometa 
Olega Butkovića, predsjednika 
uprave HŽ Infrastrukture d.o.o. 
Ivan Kršića i župana Osječko-
baranjskoga Ivana Anušića krenula 
je izgradnja kolosijeka i kolodvora 
u Laslovu.

Ukupna vrijednosti radova je  20,2 
mil kuna, a obuhvaća izgradnju  2 
kolosijeka, pothodnika, otočnog 
perona, parkinga, nadstrešnice i 
pristupnog puta.

	 Postojeće pješačke staze u naselju Laslovu  u 
izuzetno su lošem stanju, a na određenim dionicama  
nikada nisu niti izgrađene. Jedna od takvih dionica na 
kojima nedostaje nogostup je  put prema laslovačkom 
groblju koje je smješteno  na samom kraju naselja, na 
državnoj cesti koja je izuzetno prometna. Budući da 
nema nogostupa prema groblju, mještani se moraju 
kretati po cesti čime je izravno ugrožena  sigurnost 
sudionika u prometu. Kako bi se spriječile nezgode i 

nesreće te osigurala prije svega sigurnost u prometu 
i  sigurnost mještana izgraditi ćemo nogostup 
prema groblju Laslovo. Izgradnjom  pješačke staze 
stanovnicima Laslova biti će omogućen  najsigurniji put 
do groblja u Laslovu i ispunjena želja mnogih generacija 
naših mještana koji preko 20 godina čekaju na uređenje 
ovog djela staze.  U sklopu projekta sanirati ćemo 
i nogostup koji je smješten uz Dom kulture „Petefi 
Šandor“ i povezuje Ulicu pobjede s ulicom V. Nazora.

	 Kroz slijedećih godinu i pol  dana Hrvatske 
ceste imaju u planu započeti s obnovom državne 
ceste D518 (od Brijesta do Ade), pri čemu se u naselju 
Ernestinovo planiraju zacijeviti svi kanali (postaviti cijevi 
za odvodnju i propisno zatrpati zemljom),  odnosno 
napraviti zatvoreni sustav odvodnje oborinskih voda. 
Na ulazi  i izlazu iz sela napraviti će se poluotoci s 
kojima će se utjecati na  smanjenje brzine vozila, a 
sve s ciljem podizanja razine sigurnosti  sudionika u 
prometu. Ovaj projekt rezultat je traženja Općine 
Ernestinovo i sluha Hrvatskih cesta koje su prepoznale 
potencijalnu opasnost od ugroze sudionika u prometu 
i odlučile poduzeti preventivne mjere kako bismo 
izbjegli potencijalne nesreće uzrokovane prevelikom 
brzinom. Ugovor za nužnu projektnu dokumentaciju 
je potpisan, a po ishođenju dozvola krenut će se i sa 

samim radovima.

Zacjevljenjem kanala zatvorit će se čeoni zidovi 
kolnih prilaza koju su posebno opasni kada se vozila 
zbog neprilagođene vožnje zabiju u njih. Kanali će se 
zatvoriti i dobit ćemo ravnu i zelenu površinu koju 
ćemo zasigurno svi mi lakše održavati.

Izgradnjom kolodvora u Laslovu 
omogućiti će se bolja prometna 
povezanost sa većim središtima, 
odnosno smanjiti prometna 
izoliranost manjih ruralnih 
sredina, omogućiti mimoilaženje 
vlakova čime će se stvoriti 
preduvjet za uvođenjem većeg 
broja linija za putnike. Izgradnja 
kolosijeka je rješenje ne samo za 
nasu općinu već za sav promet 
na relaciji Osijek – Vinkovci.

Nažalost, prilikom izvođenja radova na izgradnji nove 
vodoopskrbne mreže morali smo ukloniti gotovo sva 
stabla u našoj glavnoj ernestinovačkoj ulici. Dobra 
vijest, kroz projekt sanacije ceste zasadit ćemo 
stabla uz duž cijele ceste i tako ponovno ozeleniti i 
oplemeniti naše selo.
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Gotovi radovi u Ulici pobjede

U potpunosti obnovljena cesta 
u Zadružnoj
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	 U suradnji s Upravom za ceste Osječko-
baranjske radovi na rekonstrukciji ceste i izgradnji 
nogostupa u Ulici pobjede su završeni. U sklopu 
projektnih aktivnosti rekonstruirana je cesta u pojasu 
do pruge, izgrađeni su potpuno novi nogostupi i 
odvodnja s desne strane ulice.

Ukupna vrijednost projekta je oko 3.000.000,00 mil kn. 
Uprava za ceste OBŽ osigurala je financiranje radova 
na rekonstrukciji ceste u ukupnom iznosu od 1,9 mil kn,.
Osigurali smo potporu i financijsku podršku 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU  u iznosu 
od 200.000,00 kn, a Općina Ernestinovo  osigurala je 
ostatak sredstava za radove na izgradnji nogostupa i 

odvodnje u ukupnom iznosu od 1 mil kn.
Rekonstrukcija ceste i nogostupa izvela se do pruge, 
budući da iza pruge u Ulici pobjede nije napravljen 
kanalizacijski sustav. Nakon što izgradimo kanalizacijski 
sustav preko pruge odnosno u Vendelovu, sanirati će se 
i cesta u tom djelu ulice.

Provedbom ovog projekta našim žiteljima cijelog naselja 
Laslova  osigurali smo bolje životne uvjete i dostupniju 
infrastrukturu kojom se svakodnevno koriste.
Zahvaljujemo Upravi za ceste OBŽ i Osječko-baranjskoj 
županiji na neizmjernoj potpori i financijskoj podršci 
pri realizaciji ovog iznimno važnog projekta za našu 
zajednicu.

	 Nakon nešto manje od 
godinu dana završili smo cestu u 
Zadružnoj ulici, cestu u samom 
centru naselja Laslovo koja je 
bila u izuzetno lošem stanju. 
Cesta nije ispunjavala osnovne 
infrastrukturne uvjete i njome je 
bilo gotovo nemoguće kretati se 
vozilima. U cijeloj ulici napravljen 
je sustav oborinske odvodnje, 
uređeni su kolni prilazi, otresnica 
na poljskom putu, te je izgrađen 
novi  cestovni kolnik. Ugovorena 
vrijednost radova iznosila je 1,8 

mil kuna. Projekt  se proveo uz 
financijski doprinos Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
EU, Osječko-baranjske županije i 
Općine Ernestinovo. Ministarstvo i 
županija su nam odobrili potporu u 
iznosu od  600.000,00 kn, a  Općina 
Ernestinovo izdvojila je također 
600.000,00 kn vlastitih sredstava. 
Izgradnjom nove ceste zadovolji 
smo potrebe našeg lokalnog 
stanovništva i uljepšali vizuru 
centra Laslova.

Prije

Poslije
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Radovi na rekonstrukciji pješačkih staza
u Ernestinovu gotovi

Završena obnova ceste u Radićevoj ulici 
u Ernestinovu
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	 U svega tri godine našeg 
rada završili smo 6 cestu po redu. 
Zadnja u nizu, rekonstruirana i 
u potpunosti obnovljena cesta 
nalazi se u Ulici braće Radića u 
Ernestinovu.

Projekt je ukupne vrijednosti 
763.016,56 kn. Iz Nacionalnog 
programa sigurnosti cestovnog 
prometa RH za 2019.g. financirano 
je 70% vrijednosti projekta, što 
iznosi oko 540.000,00 kn, a razliku 
od 230.000,00 kn sufinancirala je 
Općina Ernestinovo.

Kvalitetno izgrađene i adekvatno 
održavane ceste imaju velik 
utjecaj na stanje sigurnosti u 
cestovnom prometu. 

Rekonstrukcijom navede neraz-
vrstane ceste poboljšali smo 
prometno tehničke uvjete na 
prometnici čime smo znatno 
podigli razinu prometne sigurnosti 
i udobnosti svih sudionika u 
prometu što je bio i cilj Poziva, 
razvili smo infrastrukturu koja će 
zaštiti sve sudionike u prometu, 
a osobito one najranjivije kao što 
su pješaci, biciklisti, motociklisti, 
korisnici javnog prijevoza, kao 
i djecu, starije osobe i osobe s 
invaliditetom što će direktno 
pridonijeti poboljšanju kvalitete 
života te sigurnoj i održivoj 
mobilnosti.

	 Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja odobrilo nam 
je 391.000,00 kn za rekonstrukciju 
pješačkih staza u Ulici V. Nazora 
u  Ernestinovu. Ukupna vrijednost 
projekta je  1 milijun kn, a ostatak 
sredstava osigurali smo iz vlastitog 
proračuna. 

Budući da je projekt obnove staza 
u glavnoj ulici naselja Ernestinovo 
zahtjevan u odnosu na naše 
financijske mogućnosti, podijelili 
smo ga u 2 faze. U ovoj, prvoj 
fazi, obnovili smo gotovo 1400 
metara staza (neparni kućni brojevi, 
odnosno istočna strana od početka 
naselja do benzinske postaje) te 
tako znatno unaprijediti našu 
komunalnu infrastrukturu koja je u 
zaista lošem stanju.
   
Drugu fazu planiramo nominirati 
slijedeće godine kako bismo završili 

pješačke staze u glavnoj ulici našeg 
naselja. Da pojasnimo, s istočne 
strane naselja (neparni brojevi) 
biti će izgrađena pješačka staza, 
a sa zapadne strane biciklističko-
pješačka staza (radovi su krenuli).

Prije

Poslije

Kako novo izgrađene staze ne 
bismo morali ponovno rušiti 
prije dvije godine napravili 
smo besplatne kanalizacijske 
priključke za sva kućanstva,  u 
isto vrijeme s radovima na stazi 
izvode se i radovi na izgradnji 
nove vodoopskrbne mreže, a u 
sklopu radova napraviti će se i 
besplatna priprema za plinski 
priključak za sva kućanstva što 
financijski podupire HEP plin 
d.o.o.

Budući da su radovi opsežni i 
zahtjevni, molimo mještane na 
razumijevanje.
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Napreduju radovi na rekonstrukciji i izgradnji
vodoopskrbne mreže u Ernestinovu

U općini postavljen WiFi hot spotovi 
za pristup besplatnom internetu

	 Zbog dotrajalosti cijevi 
i velikih gubitaka vode na mreži, 
Vodovod Osijek izradio je projekt 
izmjene cjevovoda pitke vode 
u cijelom naselju Ernestinovo, 
ishođena je građevinska dozvola 
te je projekt u suradnji s 
Općinom Ernestinovo prijavljen 
za sufinanciranje iz sredstava 
Hrvatskih voda, a odlična vijest da 
je projekt odobren došla nam je 
krajem 2019.g. Ukupna vrijednost 
projekta je 20 milijuna kuna.

	 Postavljanjem WI-FI hot 
spotova omogućili smo mještanima 
i posjetiteljima koji se nađu u krugu 
dometa mreže besplatno korištenje 
Wi-Fi interneta.

Općini Ernestinovo prošle godine 
odobren je projekt WIFI4EU u 
okviru inicijative koju financira 
Europska komisija ukupne vrije-
dnosti 15.000,00 EUR. U sklopu 
projekta, na javna mjesta na kojima 
se okupljaju građani postavili smo 
WI-FI hot spot i opremu za pristup 
na besplatni internet.

Pristupne točke za besplatni 
internet pokrivaju prostor Parka 
skulptura i dvorišta OŠ Ernestinovo 
i OŠ Laslovo, javni prostor ispred 
DVD-a Ernestinovo i općine te 
prostor NK “Sloga” Ernestinovo.

Naša namjera bila je omogućiti 
besplatni internet na prostoru 
NK “Laslovo 91”, u malom parku 
u Vendelovu, na prostoru dječjeg 
igrališta u Parku hrvatskih branitelja 
i dvorištu Društvenog doma Petefi 
Šandor u Laslovu no nažalost zbog 
postojećih niskih građevina signal je 
bilo nemoguće povezati i omogućiti 
besplatno korištenje interneta na 
navedenim lokacijama.

Pozivamo Vas da se prijavite se 
na WiFi4EU mrežu Ernestinovo i 
koristite pogodnosti besplatnog 
interneta, uz molbu da ne uništavate 
opremu za Wifi, budući da u sklopu 
projekta nismo instalirali 5G 
opremu.

Cilj nam je u prvoj fazi 
obuhvatiti izmjenu cijevi u ulici 
V. Nazora, odnosno glavnoj 
ulici. Nakon rekonstrukcije 
glavne ulice, izmijeniti će se 
vodoopskrbna mreža u svim 
sporednim ulicama naselja.
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ENERGETSKI PROJEKTI U NAŠOJ OPĆINI
U VISOKOJ REALIZACIJI

Završen projekt LED rasvjete 
u cijeloj općini

Zgrada NK “Laslovo 91” kroz energetsku 
učinkovitost dobila novo ruho

	 Energetskom obnovom zgrade NK “Laslovo 
91” obnovili smo ovojnicu zgrade na vanjskim zidovima, 
postavili toplinsku izolaciju na strop prema  tavanu, 
zamijenili smo cjelokupnu vanjsku stolariju, postavili Led 
rasvjetu i horizontalnim mjerama izgradili prilaz zgradi za 
osobe s invaliditetom i za osobe smanjene pokretljivosti. 
Ovim projektom doprinijeli smo razvoju promicanja 
energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora energije, te 
ostvarili smanjenju potrošnje energije u zgradama javnog 
sektora, kao i pridonijeli boljim i kvalitetnijim uvjetima 

	 U sklopu projekta, ugradili 
smo 212 novih, ekološki prihvatljivih 
LED rasvjetnih tijela, kojima smo 
zamijenili postojeće dotrajale 
i ne ekonomične žarulje javne 
rasvjete, te smo zamijenjeni i 
noseće lukove. Postavljena je nova 
rasvjeta u cijelom naselju Laslovo i 
nadograđena je rasvjeta u Divošu i 
Ernestinovu na mjestima na kojima 
nije bila dostupna.

Postavljanjem novih led žarulja 
završili smo kompletnu LED 

rasvjetu u našoj općini, te osvijetlili i 
one dijelove ulica u kojima nikad nije 
ni postojala rasvjeta. Provođenjem 
ovog projekta ostvarili smo 
značajne uštede energije, smanjili 
troškove poslovanja, troškove 
popravaka i održavanja, kao i 
svjetlosno onečišćenje što će 
direktno pridonijeti očuvanju, 
zaštiti i unapređenju zaštite 
okoliša, unapređenju energetske 
učinkovitosti, te povećati sigurnost 
građana, a osobito pješaka i 
biciklista. Nakon završetka I. 

faze rasvjete naši računi za javnu 
rasvjetu smanjili su se za oko 
40%. Procjenjuje se da će uštede 
na utrošenu električnu energiju 
za javnu rasvjetu nakon završetka 
cijelog projekta, odnosno II. faze 
biti oko 70%.

Projekt se proveo uz financijski 
doprinos Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije i 
dakako iz proračuna naše općine. 
Ukupna vrijednost projekta je 
500.000,00 kn.

Koliko su energetska ušteda 
i učinkovitost važne za našu 
općini, govori činjenica da 
smo  proveli 3 projekta 
kroz koja smo ostvarili 
značajne uštede u potrošnji 
energije čime ćemo direktno 
pridonijeti očuvanju i 
unapređenju zaštite okoliša 
i promicanju energetske 
učinkovitosti.
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rada nogometnog kluba NK „Laslovo 91“.  

Projekt je ukupne vrijednosti 399.383,13 kn, bespo-
vratna sredstva EU iznose 235.623,27 kn, a ostatak 
sredstava osigurala je Općina Ernestinovo i Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova EU.

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog 

fonda za regionalni razvoj, u okviru Operativnog 
programa “Konkurentnost i kohezija 2014-2020.”, 
u sklopu poziva “Energetska obnova i korištenje 
obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora”.
Uz navedene radove, napravili smo pripremu za 
priključak na kanalizacijski sustav i priključak za plin 
i izgradili odgovarajući parking radi lakšeg pristupa 
zgradi.

	 Osječko-baranjska županija 
završila je radove na energetskoj 
obnovi zgrade Osnovne škole 
Laslovo. Projektom rekonstrukcije 
izvedena  je toplinska izolacija 
vanjskih zidova i krova. Energetska 
učinkovitost zgrade poboljšana 
je ugradnjom nove PVC stolarije 
i bravarije. Ovime će godišnje 
potrebe toplinske energije 
za grijanje biti smanjene za 
109.761,77 kWh., a emisija CO2 
bit će smanjena za 65%. Nakon 
rekonstrukcije zgrade učenicima i 
nastavnom osoblju omogućeni su 
bolji uvjeti za rad kako smanjenjem 

potrebne energije za grijanje tako 
i smanjenjem emisije stakleničkih 
plinova.
 
Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 2.746.071,71 kuna od čega 
su osigurana bespovratna EU 
sredstva u iznosu 1.656.541,57 kuna, 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije sudjeluje 
s 745.390,30 kuna i Osječko-
baranjska županija s 344.139,84 
kuna. Nakon rekonstrukcije školska 
zgrada površine 1.950,00 m2  
izgrađena 1968. godine prelazi iz 
energetskog razreda C u B.

	 Na  crkvi Presvetog trojstva 
u Ernestinovu izmijenjena je dotra-
jala drvena stolarija kroz koju je 
voda  prodirala u crkvu i uništavala 
unutrašnjost. Kako bi spriječili daljnje 
propadanje crkve 
zamijenili smo neadekvatnu stolariju 
novom alu stolarijom,  postavili limene 
opšave oko prozora 
i oličili unutrašnjost.

Projekt je sufinanciran od strane 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU. Ukupna vrijednost radova 
iznosila je 170.000,00 kn od čega je 
Ministarstvo osiguralo 100.000,00 
kuna, a ostatak sredstava izdvojila je 
Općina Ernestinovo i Župa sv. Rozalije 
Ivanovac.
U slijedećoj fazi obnove crkve želja 
nam je popraviti izolaciju na ravnim 
krovovima, napraviti vitraj, odnosno 
u potpunosti ju obnoviti, završiti i 
posvetiti.

Energetska obnova zgrade osnovne škole Laslovo

Izmjenjena stolarija na crkvi  u Ernestinovu



RADOVI  NA KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI I PROJEKTI U TIJEKU

15www.ernestinovo.hr                                                                                                                   srpanj 2020.

	 Kroz naselje Ernestinovo 
prolazi državna cesta D518 Osijek-
Vinkovci koja ima veliki intenzitet 
prometa, otvorena je i ravna, stoga 
su stvarne brzine vozača veće od 
izraženih ograničenja za kretanje 
vozila.

Iz navedenih razloga inicirali smo 
postavljenje LED treptećih signala, 
izradu novih pješačkih mostova i 
prijelaza te postavljanje pozivnog 
semafora u blizini osnovne škole i 

vrtića koji se automatski pali ukoliko 
je brzina veća od 50km/h. Projekt 
je ukupne vrijednosti 400.000,00 
kn, a cilj mu je povećati sigurnost 
najranjivijih skupina u prometu 
- pješaka s naglaskom na djecu i 
starije osobe.

Od srca zahvaljujem Hrvatskim 
cestama, predsjedniku uprave 
Josipu Škorić  i Goran Martinović 
što su dali potporu našoj inicijativi 
te ju financirali.

	 Galerija Petar Smajić 
predstavlja bogato kulturno 
nasljeđe, zaštićeno je kulturno 
dobro te zbog svoje jedinstvenosti 
i duge tradicije veliki je potencijal 
za razvoj ovog područja. Kompleks 
objekata s glavnom zgradom 
nastao je u 19 st., a dograđivan je i 
adaptiran do 20. st.

Zbog velikih troškova održavanja 
objekt je dugi niz godina neodržavan, 
stoga je nužno pristupiti obnovi 
kako bi se, između ostaloga 
spriječilo daljnje propadanje. 
Nužno je zaštiti, obnoviti i očuvati 
ovu kulturnu i povijesnu baštinu jer 
se na taj način, između ostaloga, 
jamči očuvanje tradicije, kulturnog 

nasljeđa i  jedinstvenog kulturnog 
izričaja - umjetnosti izrade naivne 
skulpture u starom slavonskom 
hrastu. 

Želimo doprinijeti i razvoju turis-
tičkih potencijala i stvaranju 
turističke ponude temeljene na 
našoj kulturnoj baštini.

Sigurnost mještana nam je važna

Odobren projekt opremanja dječjeg igrališta 
Ernestinovo

Izrađena projektna dokumentacija za obnovu
galerije Petar Smajić u Ernestinovu

	 Na natječaj LAG Vuka 
Dunav prijavili smo projekt 
„Opremanje dječjeg igrališta u 
Ernestinovu“ ukupne vrijednosti 
113.000,00 kn. 

Želja nam je bila izgraditi još jedno 
novo igralište u naselju Ernestinovo, 
no budući da nismo uspjeli pronaći 
pogodnu lokaciju za njega, odlučili 
smo dopuniti novom spravom 
postojeće igralište u Ernestinovu. 
Radove i ugradnju nove sprave 
očekujemo u srpnju 2020.g. Projekt 
će se financirati iz fondova EU u 
iznosu od 113.000,00 kn, dok će 
preostala sredstva osigurati Općina 
Ernestinovo.

Izgled nove sprave - naš cilj: 
bezbrižna igra, smijeh, 

veselje i što više 
provedenog vremena 

naših najmilijih 
na svježem 

zraku.

Izgradnjom dječjeg igrališta 
pružamo djeci mogućnost da se 
razviju, kako u intelektualnom i 
motoričkom, tako i u društvenom 

smislu, kvalitetnije provođenje 
slobodnog vremena na otvorenom 
prostoru što će svakako pridonijeti i 
poboljšanju njihova zdravlja.
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Potpisan ugovor za izgradnju sustava 
navodnjavanja

Projekt je sufinancirala Europ-
ska unija iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj, u okviru 
Operativnog programa Konku-
rentnost i kohezija, u sklopu 
Poziva „Revitalizacija kulturne 
baštine urbane aglomeracije 
Osijek“. Projekt je ukupne 
vrijednosti 327.227,00 kuna te je 
bio sufinanciran   bespovratnim 
sredstvima Europskog fonda za 
regionalni razvoj u iznosu od 
278.142,95 kuna. 

	 U veljači 2020.g. župan 
Osječko-baranjski  Ivan Anušić 
i  generalni direktor Hrvatskih 
voda Zoran Đuroković potpisali 
su  ugovore za izgradnju sustava 
navodnjavanja na području 
županije kojima će se unaprijediti 
poljoprivredna proizvodnja, a među 
njima je i sustav navodnjavanja 
„Mala šuma-Veliki vrt (78 ha), 
Laslovo“. Agencija za plaćanje u  
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju je za sustav navodnjavanja 
„Mala šuma - Velik vrt“ na području 
Općine Ernestinovo odobrila  9,5 
milijuna kuna. Intenzitet potpore 

iznosi 100% svih prihvatljivih 
troškova.

Podsjetimo, Osječko-baranjska 
županija prijavila je projekt „Sustav 
navodnjavanja Mala šuma - Veliki 
vrt (78 ha) Laslovo“ na natječaj 
iz Programa ruralnog razvoja u 
travnju 2019.g. Projekt se financira 
iz Europskog poljoprivrednog fonda 
za ruralni razvoj. 
Cilj projekta je da se organizira-
njem navodnjavanja, okrupnjava-
njem poljoprivrednog zem-
ljišta, izmjenom strukture 
poljoprivredne proizvodnje, uvo-

đenjem dohodovnih kultura, 
osiguraju preduvjeti za primjenu 
novih tehnologija u uvjetima 
navodnjavanja, što bi trebalo 
rezultirati boljim korištenjem 
prirodnim resursa za učinkovitiju 
poljoprivrednu proizvodnju, a u 
konačnici voditi razvoju ruralnih 
prostora.
Veliko hvala na potpori županu 
Ivanu Anušić, generalnom direktoru 
Hrvatskih voda Zoranu Đuroković 
i pročelnici Upravnog odjela za 
poljoprivredu Silvi Wendling na 
inicijativi, potpori i podršci za ovaj 
hvale vrijedan projekt.

Da bismo bili prihvatljivi 
prijavitelji, morali smo imati 
suglasnost preko 70% vlasnika 
poljoprivrednih površina o 
ulaganju i korištenju sustava 
navodnjavanja. Stoga se 
Općina Ernestinovo izrazito 
aktivno uključila u projekt, 
te  je uspjela prikupiti preko 
70% suglasnosti u suradnji 
sa vlasnicima zemljišta. 
Ovim putem zahvaljujemo se 
svim vlasnicima zemljišta na 
razumijevanju i strpljenju kao i 
djelatnicima općine i zamjeniku 
Željku Katiću što su ustrajno 
radili kako bismo imali dovoljan 
broj zainteresiranih.

Za vrijeme trajanja projekta 
izrađena je projektno-
tehnička dokumentacija, koja 
između ostalog obuhvaća i 
Konzervatorsku studiju kroz 
koju su provedena povijesna 
i arhivska istraživanja koja su 
nam otkrila i približila povijesnu 
priču Galerije Petar Smajić. Na 
temelju izrađene dokumentacije 
moći ćemo se prijaviti na 
natječaj za obnovu Galerije  i 
izvođenje samih radova čemu se 
nadamo u skoroj budućnosti.
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Potpis dva nova ugovora za projekte vrijedne 
8 milijuna kuna

Partnerstvo općine Ernestinovo s LAG-om 
Vuka-Dunav na II. fazi projekta Zaželi

U općini Ernestinovo stambeni krediti 
s kamatnom stopom već od 0,49%

	 U rujnu 2019.g. uz kolege iz Osječko-baranjske 
županije općinska načelnica Marijana Junušić imala je 
čast prisustvovati svečanom potpisivanju Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava iz EE fondova.

Uručeno nam je dva ugovora, prvi za izgradnju 
Biciklističko-pješake staze u Općini Ernestinovo, a 
drugi za izradu dokumentacije za obnovu Galerije Petar 
Smajić, ukupne vrijednosti gotovo 8 milijuna kuna.
U  trenutku potpisa ugora shvatite da su vrijedili svi 
oni prekovremeni, noćni sati, dani i mjeseci koje smo 
utrošili kako bismo ishodili potrebnu dokumentaciju i 
dozvole i kako bismo se prijavili na natječaj.
Vjerujemo da svi s nestrpljenjem očekujete dan kada 
ćemo se voziti po novoj biciklističkoj stazi.

	 Priliku za posao u sljedeće 
vrijeme dobit će mnogi zahvaljujući 
novom projektu “Snaga žena - 
skrbim za druge, brinem za sebe 
II” vrijedan 5.332.800,00 kuna. 
Davor Tubanjski predsjednik 
Lokalne akcijske grupe Vuka - 
Dunav, potpisao je sa premijerom 
i resornim ministrom ugovor o 
dodjeli nepovratnih sredstava 
za projekt u cijelosti financiran 
nepovratnim sredstvima Europskog 
socijalnog fonda u okviru Poziva 

“Zaželi - program zapošljavanja 
žena - faza II.” 

Nositelj projekta je Lokalna akcijska 
grupa Vuka - Dunav, a projektni 
partneri su Hrvatski zavod za 
zapošljavanje - Regionalni ured 
Osijek, Centar za socijalnu skrb 
Osijek, te općine Antunovac, 
Ernestinovo, Vladislavci i 
Vuka. Projektom je predviđeno 
zapošljavanje 60 žena s područja 
navedenih općina i ostalog područja 

LAG-a Vuka-Dunav koje će 
osigurati skrb za 360 starijih osoba 
i osoba u nepovoljnom položaju iz 
lokalne zajednice te stjecanje novih 
znanja i kompetencija za minimalno 
20 žena.

Riječ je o projektu kojim se nastoji 
potaknuti međugeneracijska 
solidarnost i socijalna uključenost, 
smanjiti rizik od siromaštva te 
povećati razinu kvalitete života na 
ovom području.

	 Općina Ernestinovo potpi-
sala je Sporazum o suradnji u 
provedbi projekta „Stambeni krediti 
u funkciji poticanja gospodarstva“ s 
Osječko-baranjskom županijom.

Projekt je namijenjen hrvatskim 
državljanima s prebivalištem na 
području Općine Ernestinovo i 
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Sporazum o subvencioniranju kamata udrugama
za projekte odobrene iz EU fondova

Općina Ernestinovo potpisala je sporazum o 
suradnji u provedbi projekta “Kreditiranje sjetve i 

stočarske proizvodnje” s OBŽ-om

radnim odnosom na području 
Osječko - baranjske županije, bez 
obzira na godine života, za kupnju 
kuće na području naše općine. 
Korisnik kredita može biti hrvatski 
državljanin ili njegov bračni/ 
izvanbračni drug, odnosno partner 
koji nemaju za život uvjetan stan ili 
kuću ili imaju stan ili kuću koju žele 
prodati radi kupovine većeg stana 
ili kuće.

Subvencije se odnose na prvih 10 
godina otplate kredita, a minimalni 
rok otplate kredita je 15 godina, dok 
maksimalan iznos kredita ne može 

biti veći od 1.000.000,00 kuna.
Po svakom odobrenom kreditu, 
Županija Osječko-baranjska i 
Općina Ernestinovo subvencionirati 
će kamatu u visini od 1%, odnosno 
ukupno 2% kamate na odobreni 
kredit poslovne banke, što u 
konačnici znači da građani mogu 
dobiti stambeni kredit s kamatnom 
stopom od 0.49% do 1.2%. Banke 
putem koji se mogu koristiti 
subvencije su: Agram banka d.d., 
Erste&Steiermarkische Bank d.d., 
Hrvatska poštanska banka d.d., 
OTP banka d.d., Privredna banka 
Zagreb d.d., Podravska banka d.d. i 

Zagrebačka banka d.d.

Zahtjev za subvencioniranje ka-
mate na kredit podnosi se na 
propisanom obrascu koji se nalazi na 
internetskim stranicama Županije.

Rješavanje stambenog pitanja 
preduvjet je ostanka ljudi u 
našoj zajednici, zasigurno će 
pridonijeti ublažavanju negativnih 
demografskih trendova, ali je i 
preduvjet gospodarskog rasta i 
razvoja.

	 Općina Ernestinovo potpisala je Sporazum 
o subvencioniranju kamata za kreditiranje ustanova, 
udruga i drugih neprofitnih organizacija iz projekta 
“Pomoć u realizaciji projekata sufinanciranih iz EU 
programa” s Osječko-baranjskom županijom.
Korisnici kredita su ustanove, udruge i druge neprofitne 
pravne osobe. Iznos kredita iznosi 100% vrijednosti 
iznosa dodijeljene potpore na temelju Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava iz EU programa, a namjena 

kredita je realizacija projekata udruga sufinanciranih iz 
EU programa.
Kamatna stopa iznosi do najviše 6% za cijelo vrijeme 
trajanja kredita, od čega  Osječko-baranjska županija 
subvencionira kamatu na kredite s 2 postotna poena, 
a Općina Ernestinovo subvencionira kamatu na kredite 
s 1 postotnim poenom. Zahtjev se podnosi Upravnom 
odjelu za gospodarstvo i regionalni razvoj Osječko-
baranjske županije.

	 Zaključivanjem Ugovora o 
poslovnoj suradnji sa Zagrebačkom 
bankom u kreditiranju proljetne 
sjetve i stočarske proizvodnje, 
Osječko-baranjska županija 
osigurala je povoljna financijska 
sredstva za poljoprivrednike, a to je 
jedan od bitnih čimbenika za njihovo 
poslovanje, kao i za mogućnost 
njihovog daljnjeg rasta i razvitka.

Korisnici kredita mogu biti fizičke 
osobe - obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva koja su u sustavu 
PDV-a, trgovačka društva, poljo-

privredne zadruge i obrtnici koji su 
upisani u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava sa sjedištem ili 
prebivalištem na području Osječko-
baranjske županije odnosno 
poljoprivredna proizvodnja mora 
se odvijati na području Osječko-
baranjske županije.

Ovisno o vrsti namjene krediti 
mogu biti kratkoročni ili dugoročni. 
Kratkoročni krediti namijenjeni su 
za nabavu repromaterijala za sjetvu: 
sjeme, presadnice (za povrtlarske 
kulture), zaštitna sredstva i gnojivo 

za sjetvu, za vlastitu poljoprivrednu 
proizvodnju poslovnih subjekata 
i za nabavu grla za tov svinja. 
Dugoročni krediti namijenjeni su 
za nabavu rasplodnih junica i za 
nabavu grla za tov junadi. 

Najniži iznos pojedinačnog 
kredita je 5.000,00 kuna, a najviši 
iznos pojedinačnog kredita je 
1.000.000,00 kuna. Maksimalni 
iznos pojedinačnog kredita za 
nabavu rasplodnih junica i za nabavu 
grla za tov iznosi 250.000,00 kuna, 
dok za nabavu rasplodnih junica 
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Osiguran besplatan prijevoz za učenike srednjih 
škola i subvencija za studente

Općina stipendira učenike i studente

maksimalni iznos kredita po grlu 
iznosi 12.000,00 kuna, za nabavu 
grla za tov junadi 4.000,00 kuna po 
grlu i za nabavu grla za tov svinja 
400,00 kuna po grlu.

Krediti se odobravaju u kunama, u 
kreditnoj liniji Zagrebačke banke 
d.d. Redovna kamatna stopa 
iznosi: trezorski zapis na 91 dan 

plus 5,0 postotni poen godišnje, 
promjenjiva. 

Osječko-baranjska županija uklju-
čila se u subvencioniranje redovne 
kamatne stope s dva postotna 
poena, a Općina Ernestinovo sa 
dodatnih 0,5 postotna poena 
korisnicima kredita s područja 
općine. Korisnik kredita podmiruje 

razliku do visine ukupne redovne 
kamatne stope.

Ukoliko ste zainteresirani,  zahtjev 
se podnosi  se na propisanom 
obrascu koji se nalazi na 
internetskim stranicama Županije.

	 Kao i svake godine, u rujnu 
2019.g. potpisali  smo ugovor za 
sufinanciranje cijena mjesečnih 
karata za učenike srednjih škola s 
Panturistom. Općina sufinancira 
cijenu mjesečne karte za učenike 
srednjih škola sa 17,5%, Vlada RH 
sa 75% a OBŽ sa 7,5%. Suradnjom 
Vlade, Osječko-baranjske županije 
i Općine Ernestinovo osiguran 

je besplatan prijevoz za učenike. 
Također smo potpisali i ugovor s 
Panturistom o subvenciji mjesečnih 
karata za studente u iznosu od 
300,00kn.

Dragi učenici i studenti, čestitamo 
Vam na vašim školskim uspjesima 
i želimo Vam puno uspjeha u 
nastavku školovanju!

	 Dodjelom stipendija želja 
nam je nagraditi naše darovite 
učenike i studente, olakšati im 
školovanje, te ih potaknuti da i 
nadalje ostvaruju izvrsne rezultate. 
Kroz natječaj za dodjelu stipendija 
dodjeljuju se 3 učeničke i 4 
studentske stipendije, a dodatno  
se boduju s 15 bodova deficitarna 
zanimanja na području Osječko-
baranjske županije i to temeljem 
Preporuka za obrazovnu upisnu 
politiku i politiku stipendiranja u 
2018. godini koje objavljuje Hrvatski 
zavod za zapošljavanje. Stipendije 
su iznosile za učenike 200,00 kn, a 
za studente 400,00 kn mjesečno. 
Odlukom vijeća Općine Ernestinovo 
stipendije su se povećale, pa će od 
jeseni iznositi mjesečno 300,00 kn 
za učenike, a za studente 500,00 
kn. Natječaj za dodjelu stipendija za 
novu školsku godinu biti će raspisan 
u rujnu.
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Unikatne bilježnice i ove godine za sve 
osnovnoškolarce

Besplatna školska prehrana za sve 
osnovnoškolarce uz potporu županije 

Božićnice za umirovljenike 

	 Općina Ernestinovo osigurala je sredstva za kupnju unikatnih 
bilježnica za učenike osnovnih škola s područja Općine Ernestinovo. 
Bilježnice imaju originalne korice s motivima vezanim uz školu, rad Male 
akademije umjetnosti Ernestinovo i KUD-a Petefi Šandor Laslovo. Želja 
nam je bila obradovati naše školarce, ali i unikatnim porukama i slikama na 
bilježnicama osvijestiti ih i potaknuti da cijene svoje bližnje, svoju kulturu i 
zajednicu u kojoj i s kojom žive.

	 Od 1. siječnja 2018. godine 
Osječko-baranjska županija svim 
učenicima osnovnih škola u županiji 
osigurala je besplatnu školsku 
prehranu. Županija je za taj projekt 
izdvojila  10-ak milijuna kuna.

Riječ je o izuzetno kvalitetnom pro-
jektu, projektu kojim se osigurava 
zdrava prehrana za učenike te 
pomaže rad domaćih OPG-ova. 
Preporuka je da se hrana nabavlja s 
obiteljskih poljoprivrednih gospo-
darstava s područja Osječko-
baranjske županije kako bi na taj 
način potakli i domaću proizvodnju. 
Prvi korak je besplatna prehrana, 
dok je drugi osigurati u svim školama 
uvjete za topli obrok i blagovaonice, 
kako bi im se iz naših OPG-ova i s 
naših polja dostavljalo povrće i voće, 
a učenicima se u tim kuhinjama 
servirao ekološki zdrav obrok – 
istaknuo je  župan Ivan Anušić.

	 Na sjednici vijeća, na prijedlog vladajućih 
vijećnika jednoglasno je izglasana odluka o povećanju 
božićnice, tako da su umirovljenici s primanjima 
do 1.500,00 kn primili 200,00 kn, a umirovljenici s 
primanjima do 2.000,00 kn iznos od 150,00 kn.
Općine Ernestinovo je povodom nadolazećih božićnih 
blagdana donijela odluku  o dodjeljivanju jednokratne 

novčane pomoći umirovljenicima - božićnice čija 
mjesečna mirovina iznosi 2.000,00 kuna ili manje pri 
ćemu se zaštitni dodatak  ne računa u iznos mirovinskih 
primanja.

Sigurni smo da smo ovom lijepom i skromnom gestom 
uljepšati Božić našim najstarijim mještanima.
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IZ PRORAČUNA IZDVAJAMO

“Otvorena” mala knjižnica na otvorenom

	 Mala knjižnica Ernestinovo 
bazira se na dobrovoljnom 
darivanju, odnosno razmjeni knjiga, 
a razmjena se temelji na solidarnosti 
među čitateljima. Cilj naše Male 
knjižnice poticanje je čitanja svih 
generacija stanovnika naše općine i 
naših gostiju.
Knjižnica funkcionira na način da 
čitatelj donira svoju knjigu ili knjige 

	 Općina Ernestinovo trudi se iz skromnog proračuna osigurati sredstva za prijeko potrebna 
infrastrukturna  ulaganja, ali i  za rad i funkcioniranje svih segmenata društva, pažljivo vodeći računa o 
ravnomjernom razvoju i raspodjeli sredstva.

Godišnje izdvajamo:

ZA naknade za novorođenu djecu 80.000,00 kn
ZA sufinanciranje rada vrtića  390.000,00 kn
ZA osnovne škole Ernestinovo i Laslovo 70.000,00 kn
ZA stipendije darovitim učenicima i studentima,  prijevoz učenika i studenata, nabavku bilježnica   
      184.000,00 kn
ZA rad zdravstvene ambulante i  zdravstvenu zaštitu  122.000,00 kn
ZA pomoć DVD-ima Ernestinovo i Laslovo 190.000,00 kn
ZA socijalna davanja obiteljima i pojedincima 80.000,00 kn
ZA rad udruga 250.000,00 kn
ZA božićnicu umirovljenicima 20.000,00 kn

knjižnici. Isto tako čitatelj knjige 
koje se nalaze u ormariću slobodno 
posuđuje i vraća nakon čitanja ili ju 
proslijedi drugome te tako širi krug 
čitatelja. Strogo zadanog roka za 
vraćanje knjige nema. Svatko čita 
svojim tempom i u vrijeme kada 
može.
Projektom Mala knjižnica 
Ernestinovo želimo skrenuti pažnju 

na važnost čitanja i potaknuti sve 
uzraste na sve češće druženje 
s knjigom u našem predivnom 
Parku skulptura, doma ili gdje god 
se osjećate ugodno,  istaknula je 
Marija Dujić.
Kućicu-knjižnicu možete  pronaći 
na adresi Ernestinovo, Vladimira 
Nazora 64, između zgrade općine 
Ernestinovo i Vatrogasnog doma. 

Izgradnji i realizaciji projekta 
naše Male knjižnice pomogli su: 
Siniša Tešankić, Milica Reinhart 
Tešankić, Ivona i Romeo Junušić, 
Antonija Roguljić, Ana Dujić, 
Općina Ernestinovo, Mala 
akademija umjetnosti Ernestinovo, 
Likovna udruga „Petar Smajić“ 
Ernestinovo, Čarobni tim,a sve je 
počelo na inicijativu Marije Dujić 
koja vodi Facebook stranicu te 
će svakodnevno obilaziti kućicu i 
dopunjavati ju knjigama. 
Donacijom knjiga do sada su nam 
pomogli pojedinci iz naše općine 
kao i pojedinci iz drugih općina i 
grada Osijeka. Hvala i svima vama 
koji ćete se tek uključiti i biti dio 
lijepe priče iz našeg mjesta.
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Oplemenjujemo naš okoliš

Obavljen larvicidni tretman
komaraca na području općine

Provedena
deratizacija

	 Kako bismo naša naselja oplemenili bitno je 
održavati ljepotu lijepog i uređenoga okoliša, ali saditi i 
novo bilje.

U suradnji sa OŠ Ernestinovo i Malom akademijom 
umjetnosti u jesen 2019.g. posadili smo stabla na 
javnim površinama kako bi doprinijeli ozelenjivanju 
svojih životnih sredina i time istaknuli važnost i brojne 
dobrobiti drveća i zelenila čime smo svakako doprinijeli 
i ljepoti krajolika i ugodnijem izgledu naselja.

Kroz svoje inicijative uvijek uključujemo i djecu kako 
bismo im pokazali da su važan dio naše zajednice i kako 
bismo ih učili da vole i čuvaju okoliš i zajednicu u kojoj 
žive.

Velika je vrijednosti biljaka u našem životu i okolišu, 
stoga smo i ovog proljeća nastavili sa sadnjom i posadili 
preko 60 sadnica stabala i 30 grmova, a na jesen ove 
godine nastaviti ćemo sa daljnjom sadnjom.

	 Puno bolja metoda suzbi-
janja komaraca je larvicidni tretman 
kojim se suzbijaju ličinke komaraca.
Stoga smo na našem području 
proveli larvicidni tretman komaraca 
uz vodene površine.

Nadamo se da će i ostale općine 
i gradovi na području županije 
obaviti isti tretman, čime će on biti 
znatno učinkovitiji.

A KAKO MOŽEMO SAMI UTJECATI 
NA SMANJENJE BROJA KOMARACA 
U NAŠOJ OKOLINI?

Oko kuće i u okolišu često 
nepažnjom sami stvaramo uvjete za 
razvoj komaraca. Najdjelotvorniji 
način borbe protiv komaraca je 
pronaći i ukloniti mjesta razvoja 
komaraca – legla.

Neophodno je:

	 Sukladno zakonu, proveli 
smo sustavnu proljetnu i jesensku 
deratizaciju na području Općine 
Ernestinovo. 

Akcija sustavne deratizacije provodi 
se prema odredbama iz programa 
mjera zaštite pučanstva od zaraznih 
bolesti i financirana je iz proračuna 
jedinice lokalne samouprave, s 
ciljem suzbijanja štetnih glodavaca.

• ukloniti nepotrebne predmete 
u kojima se može zadržavati voda 
(kade, bačve, kante, konzerve, gume 
i slično)
• krupni otpad odlagati jedino 
na mjesta koja su za tu namjenu 
predviđena
• redovito (tjedno) prazniti i 
mijenjati vodu u posudama koje su u 
uporabi, a zadržavaju vodu
• različite spremnike za vodu 
prekriti poklopcem, folijom ili 
gustom mrežom
• održavati zelene površine, vrtove, 
otvorene bazene, ukrasna jezerca, 
fontane i sustave za odvodnju, 
drenažu i prikupljanje vode
• pravilno uskladištiti plovila (barke) 
na način da se prekriju ili se drže 
preokrenute, kako bi se spriječilo 
nakupljanje oborinske vode
• i ostali koji prikupljaju i odlažu 
automobilske gume trebaju 
onemogućiti zadržavanje vode u 
gumama na način da se iste slože u 
obliku piramide i prekriju folijom.
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Besplatna kastracija pasa na području 
općine Ernestinovo

Osnažene Ernestine obilazile korisnike i za vrijeme 
Covid-19 pandemije

	 Općina Ernestinovo u suradnji s Udrugom 
ITV Grenzenlos iz  Njemačke sufinancira  kastraciju 
pasa čiji vlasnici imaju prebivalište na području 
Općine Ernestinovo, što znači da će kastracije pasa 
biti besplatne za njihove vlasnike. Mještani imaju 
mogućnost iskoristiti ovu priliku do iskorištenja 
predviđenih sredstava.
Naime, Općina Ernestinovo je za 2020. godinu osigurala 
10.000,00 kuna za provedbu projekta besplatnih 
kastracija za pse čiji vlasnici imaju prebivalište na 
području Općine Ernestinovo. Sufinanciranje kastracije 
pasa provodi se s ciljem smanjenja broja neželjenih 
pasa na adekvatan i blag način.
Prijave za kastracije organizira Veterinarska Stanica 
Osijek, koja nakon prijave dodjeljuje termine za 

kastraciju na način da se poštuje kronološki redoslijed 
prijava.  Informacije se mogu dobiti na telefon 031/275 
066 ili 098/212 404.
Kastracije se obavljaju u prostorijama Veterinarske 
stanice Osijek, a vlasnici pasa dužni su potpisati 
Informativni pristanak na operaciju prije samog zahvata 
čime potvrđuju da su upoznati s rizicima i mogućim 
komplikacijama. Veterinar ima pravo odbiti izvesti 
operativni zahvat ako utvrdi da postoje opasnosti po 
život i zdravlje psa. Psi koje se prijavljuje na kastraciju 
moraju biti mikročipirani, a vlasnici pasa obavezni 
su dokazati svoje prebivalište na području Općine 
Ernestinovo putem svoje osobne iskaznice ili putovnice 
za kućne ljubimce iz koje su vidljivi adresa vlasnika i 
broj mikročipa psa.

	 I za vrijeme izvanredne 
situacije koja je izazvana pandemijom 
koronavirusa, žene zaposlene kroz 
projekt „Osnažene Ernestine“ 
obilaze naše potrebite sumještane. 
Uz mjere opreza i zaštite, redovno 
dostavljaju najnužnije namirnice i 
potrebne lijekove svim korisnicima. 
Za cijelo vrijeme trajanja pandemije 
korisnicima su dostavljani i paketi 
osnovnih higijenskih potrepština i 
to onima socijalno najugroženijima 
te samcima. Projekt je financiran 
(100%) sredstvima EU iz Europskog 
socijalnog Fonda,  u sklopu  
Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020.

Kako je smanjen obim posla 
zbog koronavirusa žene 
su pridonijele proljetnom 
uljepšavanju našeg mjesta 
radom na otvorenom. Uredile 
su ružičnjak u Parku Hrvatskih 
branitelja u Laslovu i tako 
pridonijele ugodnijem izgledu 
centra naselja.
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46. Kiparska Kolonija Ernestinovo

11. smotra konjičkih zaprega u Ernestinovu

	 Od subote 03. kolovoza do subote 10. kolovoza 
2019. godine trajala je 46. po redu Kiparska kolonija. 
Naši kipari naivci u hladu parka stvarali su umjetnička 
djela koja će krasiti naš park i crkvu stoljećima.  

Tema Kolonije su bili biblijski motivi. Kipari su izradili 
reljefe za ogradu kora u crkvi Presvetog trojstva 
Ernestinovo i skulpture koje su postavljene oko trga u 
samom parku. Naša djeca pomno su promatrala kako 
nastaju skulpture u starom slavonskom hrastu upijajući 
svaki pokret i trag naših kipara, a pod budnim okom 
svojih mentora pravili su svoje korake u umjetnički 
svijet naive. Njihova upornost i očaranost kiparskim 
stvaralaštvom dokaz su da će Ernestinovo ostati centar 
okupljanja navinih kipara, da će naša jedinstvena tradicija 
ostati očuvana, na ponos budućih generacija. Svoj trag 
stvaralaštva ostavili su i slikari, kako veliki, tako i mali. 
Svakodnevno uz mnoštvo sportskih i natjecateljskih 
događanja, zabavljali su nas tamburaški sastavi i 
zabavne grupe. Memorijalni turniri, humanitarna 
prodaja kolača i dječjih radova, čobanijada, svečano 
otvorenje Kolonije, bubble football, obilježavanje Dana 

pobjede i domovinske zahvalnosti, polaganje vijenaca, 
svatovske zaprege i revijalna vožnja, nastup KUD-a 
Petefi Šandor, dječji dan, fišijada , koncerti....mnogo 
druženja, zabave i smijeha. 

No, ono što je najvažnije okupili smo se i družili upravo 
zahvaljujući našim kiparima koji od davne 1973. njeguju 
naivno stvaralaštvo. Stvaralaštvo po kojem smo 
jedinstveni i prepoznatljivi u cijelom svijetu.  Hvala 
od srca svim udrugama, mještanima, ženama koje su 
pekle kolače, volontirale, organizacijskom odboru, 
voditeljima, izvođačima, sudionicima, sponzorima, 
svima koji su svojim radom i podrškom pridonijeli 
ovogodišnjoj Kiparskoj koloniji, a posebno našoj djeci 
volonterima koji su svojim sudjelovanjem i primjerom 
pokazali svima nama kako se voli svoje selo, kako se voli 
kultura i običaji.

Temelj naše zajednice su naši ljudi, naša djeca, naša 
povijest, naš kulturni identitet po kojem se razlikujemo 
od drugih. Na tim temeljima gradit ćemo budućnost za 
sve generacije i sve Kolonije koje nam slijede.

	 U sklopu Kolonije održana 
je manifestacija Konjičkog kluba 
Slavonija i Baranja Ernestinovo. 
Riječ je o druženju konjogojaca na 
prostoru Konjičkog kluba, ali i na 
platou škole i parka na 11.Smotri 
konjičkih zaprega u Ernestinovu 
i Revijalnoj vožnji kola između 
čunjeva.

Nakon što je povorka gizdavih 
konja i zaprega ukrašenih šlin-
gerajima, peškirima, jastucima i s 

gracioznim snašama na drvenim 
sjedalima svatovskih zaprega pro-
šla Ernestinovom, od konjičkog 
kluba do središta naselja, uslijedilo 
je ocjenjivanje pred komisijom i 
binom, odakle su sve u parkuri 
pratili općinska načelnica Marijana 
Junušić, osječko-baranjski dožupan 
Goran Ivanović Lac, dr. Vladimir 
Šišljagić, Ana Barbara Milić, 
Vedrana Poletar i Živko Junušić. 
članovi ocjenjivačke komisije.
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10. Memorijalni malonogometni turnir 
“Tomislav Bačić”

Humanitarna prodaja kolača na koloniji
- Ernestine pripomažu školarcima

	 Na prošlogodišnjoj Koloniji 
u suradnji sa Malom akademijom 
umjetnosti Ernestinovo  i našim 
mještankama organizirali smo 
humanitarnu prodaju kolača i 
dječjih radova. 

U dobrovoljno pečenje kolača za 
humanitarnu prodaju uključile su 

se i ernestinovčanke zaposlene 
u sklopu  projekta „Osnažene 
Ernestine“ iz Programa „Zaželi“ 
i  pokazale  svoje veliko srce. Uz 
njih, u pripremi kolača sudjelovale 
su članice Udruge umirovljenika 
Ernestinovo, Male akademija 
umjetnosti- Ernestinovo i naše 
mještanke. Humanitarna prodaja 

kolača već je postala tradicija na 
našoj ernestinovačkoj kiparskoj 
koloniji. Kolače su prodavala djeca 
OŠ Ernestinovo, a pri prodaji im je 
pomogla  i naša Karmela Vukov- 
Colić, koja je motivirala posjetitelje 
na kupovinu kako bismo prikupili 
što više sredstava za naše školarce. 
Prikupljena sredstva darovana su 
OŠ Ernestinovo za pomoć u radu, 
kako bismo našoj djeci omogućili 
kvalitetniju školsku okolinu.

Veliko HVALA svim dragim ženama 
na predivnim kolačima koje su 
ispekle  i pridonijele ovoj hvale 
vrijednoj akciji, našoj vrijednoj 
školskoj djeci koju su prodavala 
kolače, gđi Karmeli Vukov Colić 
koja nam se pridružila u prodaji i 
svima koji su ju kupnjom i svojim 
prilogom podržali.

	 Projekt se provodi već 
desetu godinu u spomen na 
najmlađeg poginulog branitelja 
iz Ernestinova (Tomislav Bačić, 18 
godina). Na memorijalu sudjeluju 
školska djeca starosti do 14.g.  iz 
Antunovca, Ivanovca, Laslova 
i Ernestinova. UHDDR Općine 
Ernestinovo provodi suradnja na 
projektu sa osnovnim školama i 
nogometnim klubovima.

Dana 5. kolovoza ujedno je dan 
Hrvatskih branitelja, dan Pobjede 
i dan domovinske zahvalnosti. 
Memorijalu prethodi polaganje 
vijenaca i paljenje svijeća a nakon 
završetka aktivnosti održano je 
druženje i okrijepa za sve sudionike 
i članove Udruge. Sve aktivnosti su 
medijski popraćene.



DOGAĐANJA U OPĆINI ERNESTINOVO

26 srpanj 2020.                                                                                           VJESNIK OPĆINE ERNESTINOVO

Jedan dan kolonije - samo za našu djecu

Kino na
otvorenom

Općina Ernestinovo trudi se da na 
najbolji mogući način organizira što 
ispunjeniji i kreativniji dan posvećen 
samo našoj djeci. Godinama se dječji 
dan tradicionalno organizira kao 

Za naše najmlađe stanovnike u 
kolovozu smo organizirali kino 
pod zvijezdama u  Parku skulptura 
Ernestinovo. Na djeci  i roditeljima 
je bila obveza da ponesu dekice, 
jastučiće, puno grickalica, napitaka 
i dobro raspoloženje.

poseban dan na Kiparskoj koloniji 
uz određenu temu, a ove godine 
djecu smo s prigodnim radionicama 
i igrama odveli na Havaje. Svi 
sadržaji su bili besplatni. 

Djeca su uživala u izradi hula halji-
nica, havajskih maski, cvjetnih 
vjenčića, oslikavanju lica, kuglanju 
i gađanju  s kokosima, gađanju 
tropskih ribica ogromnom praćkom 
i strijelama, zumba i hula plesu, 
povlačenju užeta, besplatnom 
jahanju ponija i skakanju na zračnim 
jastucima. 

I u ove aktivnosti uključile su se 
naše „Ernestine“ volontirajući na 
tematskim radionicama. Ujedno su 
reciklirale i pravile lopte na starinski 
način, pri tome se iznimno zabavile, 
sjetile nekih starih vremena, a 
našim najmlađima pokazale kako se 
uz malo mašte i kreativnosti može 
dobro zabaviti.

Hvala od srca svim dragim ženama 
volonterkama i djeci koja su 
sudjelovala i pomogla u organizaciji 
dječjeg dana, jer bez vas organizacija 
ovakvog dana ne bi bila moguća.  
Svojim osmjehom i zalaganjem 
pridonijeli ste njegovu uspješnom 
ostvarenju. Svojim ponašanjem, 
primjer ste drugima!  

Bilo je to nezaboravno putovanje 
popraćeno smjehom i bezbrižnom 
zabavom za našu djecu, ali i 
starije, zabavom kakvu naša djeca 
i zaslužuju. Naš Park skulptura 
nikada nije bio puniji i glasniji.
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Spomendan Ernestinova 20. studenog

28. obljetnica 
okupacije 
Laslova

	 24.11.2019. godine polaga-
njem vijenaca, paljenjem svijeća 
i zajedničkom molitvom  u Parku 
hrvatskih branitelja u Laslovu 
uz mnogobrojna izaslanstava 
obilježena je 28. obljetnica 
okupacije Laslova.
Sjetan studeni kao i svake godine, 
pun tužnih sjećanja, sjećanja na 
branitelje i civile koji su braneći 
Laslovo podarili domovini Hrvat-
skoj svoje živote. Sjećamo se ih se s 
tugom i ponosom!

	 Općinski ogranak UHDDR-a 
Ernestinovo, u suradnji s Općinom 
Ernestinovo i pod pokroviteljstvom 
Osječko-baranjske županije, 
organizira i provodi obilježavanje 
Spomendana mjesta Ernestinova - 
20. studenoga.
 
Tužna i bolna 28. obljetnica 
stradavanja mjesta koje je pretrpjelo 
velike ljudske i materijalne žrtve u 
Domovinskom ratu na južnoj obrani 
grada Osijeka, s 41 poginulom 
osobom, od kojih se šestero još 
uvijek vode kao nestali.

Članovi Udruge u jutarnjim 
satima posjete svaki grob na 
kojemu je pokopan branitelj 
Ernestinova na lokacijama od 
Bukovlja kod Slavonskog Broda 
do Drenja kod Đakova te okolnih 
groblja u Osijeku, Antunovcu, 
Ivanovcu i Ernestinovu, zatim 
Spomenik hrvatskim braniteljima 
u Ernestinovu, mjesto masovne 
grobnice u ernestinovačkom parku, 
spomenik pripadnicima 101. brigade 
iz Zagreba, i pripadnicima bojne 
HOS-a na crpnoj stanici “Dvor”, 
kao i pripadnicima 132. brigade 

Našice na ulazu u Paulin Dvor. 
Od 11.30 do 13 sati aktivnosti se 
održavaju u središtu Ernestinova, 
a u sklopu njih služena je sveta 
misa u ernestinovačkoj crkvi za sve 
poginule i nestale branitelje i civile 
u obrani Ernestinova. 

Nakon komemoracije  predstavljen 
je projekt “Umrežana sjećanja 

oslobođena iz zaborava” koji je 
Udruga realizirala sa Ministarstvom 
hrvatskih branitelja i predstavljanje 
knjige “Oteti od zaborava 91 heroj 
Domovinskog rata”, autorice 
Roberte Kljenak.
 

OO UHDDR 
Ernestinovo
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Blagdanski program za naše najmlađe

Skupltura Petra Smajića na izložbi

Posjetili su nas Halubajski zvončari

	 Uz pregršt smijeha i veselja 
razdragana lica naše djece uživala 
su u poučnoj i zanimljivoj predstavi 
Moltonka koju smo organizirali 
povodom božićnih blagdana. Za svu 
dobru djecu predškolskog uzrasta 
i školarce od 1-4 razreda osnovnih 
škola, a kao što vidimo imamo 
ih zaista mnogo, Djed božićnjak 
pripremio je i darove.

	 Večer uoči velikog otvorenja 
Rijeke - Europske prijestolnice kul-
ture, 31. siječnja 2020.g. u Muzeju 
moderne i suvremene umjetnosti 
u Rijeci otvorena je izložba „S 
kolekcijom“ vizualnog umjetnika 
Davida Maljkovića. 
Prva je to izložba kojom Rijeka 
započinje svoju veliku kulturnu 
godinu.

Na izložbi su izložena neka od 
najvrjednijih umjetničkih djela, a 
među njima se našla i skulptura 

konjanika koju je izradio naš pokojni 
ernestinovčanin, kipar naivac Petar 
Smajić.

Njegova djela, kao i sva djela 
stvorena u maniri naive na 
ernestinovačkoj Koloniji kipara 
naivaca pridonose kulturnom 
bogatstvu i raznolikosti, odišu 
jedinstvenošću stvaralaštva i ono su 
čime se naša zajednica diči. Upravo 
stoga, krenuli smo u proces zaštite 
naše bogate kulturno-povijesne 
baštine.

	 U veljači 2020.g posjetila 
nas je poznata skupina Halubajski 
zvončari iz Viškova. Prilikom ophoda 
odjeveni su u tradicionalnu odoru, 
bijele hlače i mornarske majice 
kratkih rukava. Ogrnuti su ovčjim 
kožama, a na glavi imaju posebno 
stilizirane maske – životinjske 
glave s crvenim isplaženim 
jezikom i rogovima. U rukama nose 
buzdovan. Upravo zbog svojih 
posebnosti i atraktivnosti, ophod 
zvončara upisan je na UNESCO-vu 
Reprezentativnu listu nematerijalne 
kulturne baštine čovječanstva.

Svojim ophodom i nastupom pružaju 
fantastičan doživljaj mještanima i 
posjetiteljima uz dobru zabavu.
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Dobrovoljno darivanje krvi u općini Ernestinovo

Obrazovanje - obnova iskaznica za uporabu 
pesticida

Maškare
	 Općina Ernestinovo brine 
o svojim mališanima, pa im je 
organizirala zabavni program i 
posjet Dalal kostimiranih likova i 
maskota.

Posjetili smo dječicu iz vrtića i škole 
u Ernestinovu i Laslovu. Oni su 
nas počastili lijepim druženjem i 
prefinim krofnama.

	 Akcija dobrovoljnog dari-
vanja krvi koju organizira Gradsko 
društvo Crvenog križa Osijek u 
suradnji s Općinom Ernestinovo i 
Kliničkim zavodom za transfuzijsku 
medicinu KBC-a Osijek održana 
je nakon više od 30 godina u našoj 
općini. Hvala svim sudionicima - 
darovateljima, gospođama koje su 
pekle kolače, DVD-u Ernestinovo 
na ustupanju prostora i Crvenom 
križu na organizaciji.

	 U suradnji s tvrtkom Mentor Đakovo, Općina 
Ernestinovo organizirala je  obrazovanje o održivoj 
uporabi pesticida. Cijena izobrazbe iznosi 200,00 
kuna po polazniku. Općina Ernestinovo sufinancirala 

je izobrazbu za poljoprivrednike s područja općine 
u iznosu od 100,00 kuna, stoga je krajnja cijena za 
polaznika bila 100,00 kn.



DOGAĐANJA U OPĆINI ERNESTINOVO

30 srpanj 2020.                                                                                           VJESNIK OPĆINE ERNESTINOVO

15. dani sela Laslova - ususret žetvi
	 Dani sela Laslova, 15. po 
redu, trebali su se održati zadnji 
tjedan mjeseca lipnja 2020.g. uz 
bogat i raznovrstan program. 
Nažalost, zbog cjelokupne situacije 
uzrokovane koronavirusom dani 
sela se nisu održali u svom izvornom 
obliku.

U subotu 27.06.2020 upriličeno je 
otvaranje novoobnovljene dvorane 
Doma kulture „Petefi Šandor“  te je 

tom prigodom KUD „Petefi Šandor“ 
održao nastup svih svojim plesnih 
skupina.

Unatoč novonastalim okolnostima, 
tradicija i dalje živi, živi u ljudima, živi 
u našoj zajednici, živi zahvaljujući 
ljudima koji su tokom svih ovih 
godina ulagali i ulažu ogromnu 
količinu svog osobnog angažmana i 
ljubavi prema narodnim običajima i 
tradiciji koju su im prenijeli njihovi 

stari, kao što ju oni sad prenose na 
najmlađe članove svoje zajednice. 
Kud „Petefi Šandor“ svojim 
energičnim i osmjehom protkanim 
nastupima, predivnim i bogato 
urešenim nošnjama gledatelje 
ostavljaju bez daha bez obzira u 
kojem kraju Hrvatske ili Europe se 
pojave. Hvala Vam što kroz svoj rad 
i nastupe na najbolji mogući način 
promovirate svoje običaje i našu 
općinu.
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Malo o radu DVD Ernestinovo

Uz potporu 
općine DVD 

Laslovo kupilo 
vozilo

	 Kupovina navalnog vozila za 
DVD Laslovo bila je  nužna potreba 
budući da DVD nije posjedovao 
vozilo s cisternom, a sve kako bi 
pravovremeno stizali na intervencije 
i spriječili daljnje širenje požara. 
Općina Ernestinovo je osigurala 
sredstva za kupnju navalnog 
vozila. Kupnjom navalnog vozila   
DVD Laslovo osigurati će  bržu i 
efikasniju intervenciju i doprinijeli 
unaprjeđenju sustava zaštite ljudskih 
života i ugrožene imovine, kako 
na području naše općine, tako i na 
području susjednih općina kojima 
izlaze u ispomoć. Na ovaj ćemo način 
uspostaviti efikasno i pravovremeno 
reagiranje na intervencije i 
neometano djelovanje  na području 
vatrogastva i zaštite od požara.

	 DVD Ernestinovo osnovano 
je davne 1924. godine te djeluje pune 
94 godine. Društvo trenutno broji  
23 ispitana vatrogasca, tridesetero 
djece i mladeži, 7 podupirućih 
članova te 4 počasna člana. DVD 
Ernestinovo je u proteklih godinu 
dana imao 10 požarnih intervencija, 
od toga 2 gašenja dimnjaka, 6 
požara otvorenog prostora, 2 
gašenja kontejnera, te smo imali 
i jednu tehničku intervenciju, 
uklanjanje stabla s prometnice. 
Prošle godine ostvarili smo suradnju 
s DVD Cerna, koje nam je  doniralo 
vatrogasno kombi vozilo za prijevoz 
vatrogasaca i opreme. Uz kombi 
su nam doniraju i hidraulični alat 
tj.  škare i razopore za tehničke 
intervencije. Stoga se i ovim 
putem još jednom zahvaljujemo. 

Društvo posjeduje i autocisternu 
FAP 1314, koja je 1980. godište, te 
joj se bliži „istek roka trajanja“. 
Prošle godine Osječko baranjska 
županija je raspisala natječaj za 
financijsku potporu za kupovinu 
vatrogasnih vozila. Javljamo se na 
natječaj te dobivamo 40,000,00 
kn namjenskih sredstava isključivo 
za kupovinu istog. Nadamo se da 
ćemo uspjeti skupiti još financijskih 
sredstava kako bi kupili mlađu i 
sigurniju autocisternu. 
Trenutno smo u fazi pripremanja 
projekta „Proširenje vatrogasnog 
doma“. Općina Ernestinovo je 
naručila projekt , te je isti gotov, 
izdana je građevinska dozvola. 
Početkom kolovoza otvara se 
natječaj za mjeru 7.4.1., gdje ćemo 
prijaviti projekt. Ako projekt prođe 

Vatrogasni dom trebao bi poprimiti 
novi izgled te biti funkcionalniji, 
kakav Ernestinovo zaslužuje. Dom 
bi se trebao širiti prema ulici, 
toaleti i garderoba bi trebali biti 
u predvorju, predviđen je sustav 
za ventilaciju, klimatizacija, a 
kapacitet sale bi se povećao na 
cca 250 do 300 osoba.  Iskreno se 
nadamo da ćemo 
Vas  iduće godine obavijestiti kako 
smo dobili bespovratna sredstva 
za rekonstrukciju Vatrogasnog 
doma. Zahvaljujemo  se Općini 
Ernestinovo, načelnici Marijani 
Junušić na suradnji, te se iskreno 
nadamo da će suradnja  biti još 
bolja.

Uz vatrogasni pozdrav
VATRU GASI, BRATA SPASI!

Općina svake godine izdvaja značajna sredstva za rad DVD-a Ernestinovo i 
DVD-a Laslovo, kojima su sredstva općine osnovna sredstva za rad i nužno 
funkcioniranje, a sve s ciljem kako bi sustav zaštite od požara na području 
naše općine bio efikasan i kako bismo osigurali obostranu sigurnost i 
vatrogasaca i ljudskih života i ostalih dobara. 
U ime svih žitelja naše općine  iskazujemo veliku zahvalnost našim 
članovima DVD-a Ernestinovo i Laslovo na velikom i nesebičnom 
angažmanu za cijelu zajednicu, na sigurnosti koju nam svojim volonterskim 
radom pružaju.
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KUD „Petőfi Sándor” Laslovo

	 KUD Petőfi Sándor Laslovo 
je u proteklom razdoblju aktivno 
djelovao na realizaciji planiranih 
aktivnosti.

Intenzitet rada društva u proteklom 
razdoblju može se podijeliti na rad 
prije i poslije korone:  od kolovoza 
2019. do kraja veljače 2020.godine 
četiri plesne skupine društva imale 
su ukupno dvadesetak nastupa, 
te smo organizirali tri domaće 
manifestacije: već tradicionalni 
Multikulturni festival dječjeg 
folklora u listopadu 2019.,  Božićnu 
priredbu i Dječji maskenbal  u 
veljači 2020. Pokladno razdoblje 
obilježili su i zvončari i Viškova koje 
je KUD ugostio početkom veljače.

Usprkos otežanim uvjetima rada 
zbog krize izazvane epidemijom 

COVID19, održana je tradicija 
postavljanje majpana, doduše u 
užem krugu članova Društva.

Razdoblje smo završili domaćom 
manifestacijom „Ususret žetvi”, 
koja je održana posljednjeg 
vikenda u lipnju. Svjesni važnosti 
održavanja tradicije s jedne strane, 
ali i odgovornog ponašanja u 
interesu zaštite ne samo članova 
naše udruge, već i gostiju i publike 
s druge strane, odlučili smo se za 
kompromisno rješenje-priredba 
je održana, ali bez pozvanih 
gostiju, nastupile su četiri pleske 
skupine KUD-a i pjevački zbor 
Rozmaring. U sklopu manifestacije 
otvorena je obnovljena velika sala 
Doma kulture, u čiju je obnovu 
Demokratska zajednica Mađara 
Hrvatske uložila oko 270.000 kuna.

Rad KUD-a u financira se iz 
sredstava Savjeta za nacionalne 
Manjine RH, Demokratske 
zajednice Mađara Hrvatske, Općine 
Ernestinovo i natječaja mađarskih 
fondova namijenjenih mađarskim 
zajednicama izvan granice 
Mađarske, na koje KUD redovito 
uspješno aplicira.

Posebno nas veseli, što se 
pod okriljem KUD-a, a pod 
pokroviteljstvom Foruma 
mađarskih prosvjetnih djelatnika 
u Hrvatskoj održavaju redovite 
radionice za djecu predškolske i 
mlađe školske dobi, s ciljem učenja 
mađarskog jezika, povijesti i kulture 
putem sadržaja prilagođenih 
najmlađem uzrastu.
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Mala akademija umjetnosti Ernestinovo
	 Ernestinovo, malo selo u Osječko-baranjskoj 
županiji, svoje je mjesto na kulturnoj karti  Europe dobilo 
odavno – zahvaljujući Petru Smajiću i ernestinovačkoj 
koloniji kipara naivaca. 

Glas o ovom prelijepom selu punom umjetnika ovog su 
mjeseca svijetom nastavili  pronositi i mladi, okupljeni 
oko Male umjetničke akademije Ernestinovo, akademije 
koja pod ravnanjem vrsnih znalaca i pedagoga Milice 
Reinhart Tešankić, Siniše Tešankića i Tomislava Herege 
svakoga tjedna djeci iz cijele okolice besplatno otvara 
vrata u svijet likovnih umjetnosti.

Početkom ožujka vesela ekipa koju su  činile Ana 
Juginović, Antonija Roguljić i Ana Dujić, predvođene 
Milicom Reinhart Tešankić otputila  se u njemački grad 
Hagen kako bi, na poziv tamošnjeg Osthaus muzeja, 
njemačkoj publici predstavila projekt Šablone sjećanja.
Projekt je to koji su polaznici Male akademije prošle 
godine osmislili u Ernestinovu, spojivši  djecu i starije 
žitelje ovoga kraja u želji da se oživi stara tradicija 
ukrašavanja kućnih zidova šablonama i valjcima. 

Prema riječima Milice Rainhart Tešankić, taj su lijepi 
običaj u Slavoniju donijeli upravo Nijemci kad su se prije 
150 godina doseljavali u ove krajeve.  Nije stoga slučajno 
da je za prvo europsko predstavljanje ovog projekta 
izabran Hagen. 

Nije to jedina poveznica: mlade su ernestinovačke 
umjetnice znanje o ukrašavnju zidova šablonama podijelile 
s njemačkim ženama u prestižnom hagenskom Osthaus 
muzeju, muzeju čiji je interijer dizajnirao Henry van der 
Velde, osnivač i jedan od vodećih umjetnika secesije, koji 
je nerijetko i sam koristio šablone u uređivanju interijera. 
Boravak naših djevojaka u Hagenu naišao je na veliki 
interes, kako medija tako i profesora u školama. Vrata 
hagenske radionice Šablona sjećanja bila su otvorena 
svima, a hrvatske i njemačke umjetnice pod Miličinim 
su vodstvom, rado zainteresiranima prenosile znanja 
o izradi boja s bjelanjcima, mlijekom i pigmentima i 
načinima ukrašavanja zidova valjcima i šablonama. 

Bio je ovo višestruko važan projekt:  Mala se akademija 
tako upisala na popis prestižnih imena koja su izlagala 
u Osthaus muzeju, od zaborava je sačuvana jedna lijepa 
tradicija naših baka, njemačka je publika imala prilike 
vidjeti i naučiti ponešto i o svojoj tradiciji, a mlade su 
umjetnice napravile svoj prvi korak u svijet. 

Neka tako i nastave!

Karmela Vukov Colić
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Završen umjetnički projekt “Šablone sjećanja” 
Male akademije umjetnosti Ernestinovo

“Umrežena sjećanja oslobođena iz zaborava”

	 Projekt je proveden pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
kulture, a u partnerstvu sa 
Općinom Ernestinovo, Udrugom 
umirovljenika Ernestinovo i OŠ 
Ernestinovo.
Općina Ernestinovo je multi-
kulturalna sredina. Na ovim osno-
vama Mala akademija umjetnosti 
organizirala je i dogovorila sastanke 
sa umirovljenicima, djecom i 
mladima – druženja. Proveli su 
razgovore o sjećanjima na njihovu 
mladost i načinu rada tih vremena 
te o njihovim saznanjima kako i na 
koji način su radili mustre/šablone 
za uređenje doma.

Svi zajedno pravili su skice, šablone. 
Svaka skupina žena koje su došle iz 
raznih krajeva ili starosjedioci imali 
su svoj karakterističan rukopis. 

Upravo na karakteristikama tog 
rukopisa stvarali su temelj za treći 
dio projekta. Na osnovu prethodnih 
skica izradili smo šablone u kartonu 
i u drugim materijalima. 

Nastojali smo da pokušaju naći 
mustre koje su njihove obitelji 
koristili. Sakupljali smo prirodni 
materijal za izvedbu mustri u boji. 
Kada smo skupili određeni materijal 
započela je izrada boja. Isprobavali 
smo razne kombinacije na različitim 
zidovima. 

Tijekom ovog rada proces je 
popraćen fotografijama, snimljen 
je mali video, izradili smo knjižicu. 
Prezentacija projekta je provedena i 
predstavljena na više lokacija.

MAU ERNESTINOVO

	 U sklopu obilježavanja  28. 
obljetnice privremene okupacije 
Ernestinova javnosti je predstavljen 
projekt “Umrežena sjećanja oslo-
bođena iz zaborava”.

Svi prisutni mogli su pogledati izložbu 
dječjih radova i multimedijalnu 
skulpturu koji su izrađeni u sklopu 
projekta. Djeca su stvarala na temu 
“Moja najdraža uspomena koja je 
ostala u selu 20.11.1991”. Djeci je dan 

zadatak da razgovaraju sa članovima 
obitelji o danu kada su prognani iz 
Ernestinova te o svemu što su izgubili 
u tom trenutku. Članovi obitelji 
opisali su im svoja sjećanja na najdraže 
predmete, životinje itd. te su djeca na 
temelju tih sjećanja nacrtala slike.

U umjetničkoj instalaciji koja prikazuje 
hrvatskog branitelja kroz tehnološka 
rješenja prezentirane su priče naših 
branitelja, njihovim glasom kako bi 
sve buduće generacije mogle čuti 
i shvatiti što su u strahotama rata 
proživljavali.

Nositelj projekta je Udruga hrvatskih 
dragovoljaca domovinskog rata 
Općine Ernestinovo, a proveden je 
uz financijski doprinos Ministarstva 
hrvatskih branitelja i Općine Ernes-
tinovo. 

Zahvaljujemo Općinskom ogranaku 
Udruge hrvatskih dragovoljaca domo-

vinskog rata Općine Ernestinovo, 
OŠ Ernestinovo, svoj djeci koja ju 
pohađaju, nastavnicima i ravnatelju, 
udruzi MAU Ernestinovo i njenim 
umjetnicima i Nataliji Bulić-Kuić na 
izuzetnom doprinosu u provedbi 
projekta i sudjelovanju.
Zahvalni za život i slobodu koju 
sada imamo, želimo potaknuti 
djecu i mlade da njeguju pozitivan 
odnos prema čuvanju vrijednosti 
o Domovinskom ratu, usaditi 
skromnost i poniznost u naše mlade 
generacije, prezentirati im sve stvarne 
vrijednosti Domovinskog rata, oživiti 
sjećanja svjedoka Domovinskog 
rata kako bi shvatili kako su ljudi 
koji su u Domovinskom ratu izgubili 
sve, uspjeli preživjeti, ojačati i nama 
ostaviti slobodnu i sigurnu budućnost 
u neovisnoj Republici Hrvatskoj, 
te im na ovaj način neposredno 
prenijeti znanja i iskustva vezana uz 
događanja u obrani suvereniteta RH 
u Domovinskom ratu.
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Udruga umirovljenika Ernestinovo
	 Osvrt na rad i aktivnosti 
u periodu od 01. srpnja 2019. - 01. 
srpnja 2020. Godine

Dana 27.06.2019. bili smo u  
jednodnevnom izletu i obilasku 
grada Iloka, najistočnijeg grada 
Lijepe naše, te posjetili i obišli 
Vukovar, muzeja , bolnicu, hangara 
i ostale znamenitosti , koji ovaj 
grad čine simbolom opstojnosti 
našeg naroda, naše slobode. 
Pod dojmovima nastavljamo s 
druženjem i dogovorom oko odlaska 
naših članova u Bizovačke toplice 
u periodu od 02.09.-13.09.2019. 
u trajanju od 10 dana. Za odlazak 
u toplice se prijavio 25 članova iz 
Ernestinova i 4 člana iz susjednog 
Laslova.

Sredstva za prijevoz  u Bizovačke 
toplice, su nam dodijeljena  putem 
natječaja Osječko baranjske  župa-
nije u iznosu od 3.800,00 kn.  Kako 
je prijevoz kroz deset dana iznosio 
6.000,00 kn, preostali  iznos  od 
2.200,00 kn smo na zamolbu dobili 
od naše Općine Ernestinovo.  Mi 
smo po osobi platili 300,00 kn. 
(ulaznice u toplice i zajednički ručak 
po završetku kupanja). Kupanje, 
plivanje, termalni  bazeni  i druženje 
kroz ovih 10 dana puno znače za 
naše zdravlje, što fizičko, a tako i 
psihičko.  

Sasvim slučajno smo, zahvaljujući 
našoj Miri upoznali gosp. Ivicu 
Berakovića zvanog Brico, iz 
Oprisavaca, s područja  Brodsko 
posavske županije. On nam se 
pridružio, pričao viceve, pjevali smo 
i s njim smo uspostavili prijateljske 
odnose. Posjetio nas je u našoj 
Udruzi, bio gost na putovanju u 
Đakovo i rado je viđen i dobrodošao 
u našoj sredini i među nama.

Za našu Koloniju dana 03.08.2019. 
smo se pridružile pečenju kolača za 
našu  školsku djecu. Devet članica 

je ispeklo kolače: Đurđica, Đina, 
Mariška, Kata, Marija, Nada, Anka, 
Zlatica i Blaženka.

Kao i svake godine odazvale smo 
se podržati Akciju dobrovoljnog 
davanja krvi koju je organizirao 
Crveni križ Osijek i KBC Osijek –
Transfuzijska medicina. Nismo baš 
imali puno davatelja među nama, 
ali smo zato ispekle kiflice (N.Gotić, 
Đ, Junušić, Đ.Šušić  i  M. Matovac.).  
Počastili smo organizatore i 
okrijepili davatelje, te podržali ovu 
hvale vrijednu i humanitarnu akciju 
za one koji su u potrebi.

Za naše potrebe u udruzi smo kupili 
manji hladnjak , kupili  „pano“ na koji 
redovno stavljamo naša događanja i 
izvještaje te slike s putovanja i naših 
događanja.

Za  Dan starijih i nemoćnih koji 
se obilježava 01.10. u godini smo 
organizirali druženje i feštu u našem 
Vatrogasnom domu. Podružile 

smo se i dana 11.10.2019. petak, uz 
čobanac koji nam je skuhala naša 
Ruža Sesar,  kolače smo ispekle 
same, Mile i Žlica se pobrinuli za 
glazbu. Raspoloženju i veselju nije 
bilo kraja. Prisutno bilo 76 članova 
i pridruženih gostiju. 

Kroz godinu smo sudjelovali kao 
partneri  u projektu Šablone sjećanja 
u Maloj akademiji umjetnosti, pod 
vodstvom naše Milice Reinhart 
Tešankić, koja je sve ovo osmislila 
i realizirala. Kroz istu  smo 
sudjelovale u radu, zajedno s našom 
djecom u izradi boja, prenošenju 
vještina molovanja zidova, uređenja 
domova te na taj način pokušali 
približiti djeci današnje dobi kako 
se nekad živjelo i uređivala kuća, 
krečilo. 

Na našim druženjima smo se 
dogovorili da ćemo prvo upoznati  
i obići našu Slavoniju, njene 
znamenitosti i okolinu u kojoj živimo 
i kojoj pripadamo. Tako smo odlučili 
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posjetiti Đakovo, centar i sjedište naše biskupije, Ergelu 
lipicanaca, Katedralu sv. Petra i Pavla, Strossmayerov 
park. Dana  27.11.2019. agencijom Kroko-Trade d.o.o. iz 
Ivanovca, grupa od 36 članova odlazi na jednodnevni 
izlet. Troškove smo sufinancirali iz vlastitih preostalih 
sredstava u iznosu od 150,00kn po osobi.  Na Ergeli 
nas kao gost iznenađenja dočekuje Brico naš prijatelj iz 
Bizovačkih toplica. Znao je da putujemo i odlučio nam 
se pridružiti. Velikim pljeskom smo pozdravili njegov 
priključak na Ergeli. On je i sam konjogojac i veliki 
ljubitelj lipicanaca. 

Sve smo  znamenitosti obišli uz stručno vodstvo vodiča. 
Posrećilo nam se da smo  u katedrali na upit časne 
sestre  i njenu dobru volju razgledali kripte u podrumu 
ispod katedrale koje nisu bile u planu i programu. Izlet 
je završio s večerom u restoranu kod Djeda Tunje u 
centru Đakova. Naravno i tu nas je dočekao Mile sa 
sintisajzerom i glazbom. Povratak kućama je bio u 
večernjim satima.

Dana 10.12.2019. smo organizirali podjelu bonova 
u vrijednosti od 50,00 kn za svakog člana udruge i 
one slabijeg imovnog stanja. Na prijedlog nekolicine 
članova odlučili smo se za bonove umjesto paketića jer 

je ovo jednostavnije i praktičnije. Iste su članovi mogli 
iskoristiti u našoj NTL trgovini i bilo kojoj drugoj u sklopu 
NTL-lanca. Za tu prigodu smo ukrasili naše prostorije u 
Božićnom ozračju, ispekle kolače poslužili kavicu i piće. 
Uz dobrodošlicu i lijepe želje svim članovima oprostili 
se od 2019.godine.

Prvo druženje  u 2020. godini je 21.01.2020. Osvrnuli 
smo se  na rad iz prošle godine, financije i planove i 
aktivnosti  u  2020. Godini. Uz tekuće obveze  Udruge 
prijavili smo se na natječaje u Općini i Županiji. 

Za Valentinovo, a u vrijeme poklada se već tradicionalno 
u našem Vatrogasnom domu organizira Maskenbal. 
Nakon razgovora i ideja  odlučili smo se prijaviti  kao 
grupa.  Bilo je dvojbi kako se maskirati : časne sestre, 
zečice, a završile kao „hula hula reciklirane plesačice“. 
Same smo od vreća za smeće napravile suknjice, 
vjenčiće i ostale ukrase. Izvježbale smo koreografiju i 
ušetale u ritmu havajskog plesa u Vatrogasni dom. Veće 
za pamćenje. Tako smo se dobro zabavili i isplesali, a da 
ne kažem osvojili prvu nagradu žirija za najbolje maske. 
Veselju nije bilo kraja. Umjetnička slika  s motivima 
„crvenih makova „ kao osvojena prva nagrada krasiti 
će naše prostorije. Članak o maskenbalu i zajednička   
fotografija su objavljeni u Umirovljeničkom listu- 
Matice umirovljenika Hrvatske.

U doba korone na našu veliku žalost su nas napustili 
članovi: naša Marija Periš dugogodišnja predsjednica, 
naš tajnik, Adam Ilić, vicmajstorl i legenda. Hvala im za 
sve što su učinili za Udrugu i nas. Na veliku žalost nismo 
ih mogli zbog okolnosti s koronom dostojno ispratiti.

Dana 08.03 2020. bolje rečeno za 08.mart smo trebali 
ići na jednodnevni izlet u Novi Sad. Sve je zaustavila   
c o r o n a. Aktivnosti su stale, samoizolacija i sve ostalo 
nas stavilo u karantenu do daljnjeg.

Ponovno druženje 29.04.2020. Korona se povukla, 
bolje rečeno pritajila. Svi smo se radovali ponovnom 
susretu, prepričavali zgode i dogodovštine s koronom, 
što smo radili i čime smo se bavili u izolaciji

Redovnu izvještajnu skupštinu smo trebali održati 
26.06.2020. ali zbog ponovne aktivacije korone uz 
preporuku Epidemiološke službe odustali do daljnjeg.

Dragi Ernestinovčani, prijatelji, umirovljenici, članovi 
i simpatizeri, čuvajte se , ne dajte koroni da djeluje, 
vježbajte, a mi ćemo sve to nadoknaditi i pobijediti.

Do slijedećeg susreta  u ime  Odbora udruge i u moje 
osobno ime  pozdravlja Vas i voli,

Marija Matovac –predsjednica
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Udruga umirovljenika Laslovo

NK Sloga

	 Udruga  umirovljenika 
Laslovo  je  humana  i  neprofitna  
organizacija. Cilj nam  je  prikupiti 
što  više  članova. 

Sada  već  8.  godinu zaredom  obi-
lježavamo  dan  zaljubljenih. Za  
naše  umirovljeničke  članove  je  
to  obilježavanje  pedeset  godina  
braka. U  sklopu  održavanja  
godišnje  skupštine  priredimo  
male  svatove. Članovi  udruge  su  
gosti  na  toj  večeri  sa  glazbom, 
a  slavljenici  s obitelji, djecom 
i   unučadi  imaju  posebni stol  na 
tom  zajedničkom  skupu. Udruga   
daruje  svaki  bračni  par  sa  200,00 
kn  i  malo  slatkiša.

Tijekom  godine  dva  puta  mjerimo 
tlak  i  šećer  svim  članovima, go-
dišnje  jedanput  obilazimo  bolesne  
članove  sa  malim  poklonom, 
te organiziramo nabavu  drva  u  
prvom  dijelu  godine  na  otplatu. 
Povodom  Međunarodnog  dana  
starih  i  nemoćnih  osoba  Udruga  
Umirovljenika  daruje  svoje  članove  
sa    jabukama ili mandarinama  u 
10-om mjesec  svake  godine - 
udruga  umirovljenika  jednako  
cijeni  svakoga  člana  tako da 
daje  svakome  jednako. Povodom   
Božićnih   blagdana  isto  svakom  
članu udruga pripremi paket. 
Imamo i  kasu  uzajamne pogrebne  
pomoći  - za pripomoć  obitelji.

	 NK Sloga svoj početak 
druge polovice 2019. godine 
započinje održavanjem izborne 
skupštine kluba na kojoj i u naredne 
četiri godine ostaje predsjednik 
Đani Gverieri, zamjenik Ivan 
Mandić te tajnik Franjo Junušić. 
Nakon održavanja skupštine polako 
ulazimo u natjecateljsku sezonu 
2. ŽNL Osijek i to održavanjem 
memorijalnog turnira “Borislav 
Gverieri” na kojem uz domaćina 
Slogu još sudjeluju i  “Laslovo 91 
“, “Zrinski” Tordinci “ i “ Slavonija” 

Ivanovac koja je ujedno i pobjednik 
turnira. Nakon memorijala 
učestvujemo i na turniru u Ivanovcu 
koji je ujedno i bio generalna proba 
za početak prvenstva 2019./20. 
Ulazimo u sezonu koja i nije bila baš 
sezona,  a koju bismo mogli pamtiti 
po dobrim rezultatima, ali kako se 
bližio kraj tako su i rezultati bili 
bolji. Nadali smo se puno boljem 
proljetnom dijelu ali na žalost 
pojavila se korona koja nas je nakon 
samo nekoliko trening priprema sve 
zaustavila u daljnjem radu. Rezultat 

toga je da se natjecanje završilo 
bez odigrane i jedne utakmice 
u proljetnom dijelu prvenstva, 
odnosno potvrđivanje poretka iz 
jesenskog dijela prvenstva što je 
nama značilo i nadalje nastupanje u 
2. ŽNL Osijek i u sezoni 2020./21. U 
nadi da se neće ponoviti scenarij iz 
proljetnog dijela sezone polako se 
pripremamo i za memorijalni turnir 
i za novi početak natjecanja u sezoni 
2020./21.
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ŠRD “Zlatna ribica” Laslovo

	 Ribolovna udruga “Zlatna 
ribica” Laslovo osnovana je 2006.
godine. Tada je brojala dvadesetak 
članova ribiča i zaljubljenika u 
prirodu. Tijekom narednih godina 
članova je bilo sve više, da bi ove 
godine dostigli vrhunac sa nešto 
više od 140 seniora, seniorski 
(18 i više godina) i juniora (14-
18 godina) te oko 40 najmlađih 
kadeta na koje smo ponosni i za 
koje svake godine organiziramo 
školu ribolova i završno natjecanje 
u lovu ribe udicom na plovak. Matej 
Pavošević, naš dugogodišnji član 
bio je najuspješniji 2019. godine 
te je zajedno sa ostalim kadetima 
nagrađen ribičkim priborom, 
medaljom i zahvalnicom. 

Sada već tradicionalno organiziramo 
i natjecanje seniora u lovu ribe, a 
na posljednjem koje je održano na 
“Meandru” Laslovo sudjelovalo je 
56 naših članova i nakon trosatnog 
ribolova najuspješniji su nagrađeni 
nagradama u ukupnom iznosu 
od 6.000,00 kuna. Pobjedniku je 
pripala ribolovna dozvola za 2020. 
godinu, ribički štap ,medalja i 
zahvalnica za učestvovanje. Ostalih 
20 prvoplasiranih također su 
prigodno nagrađeni. Zahvaljujući 
revitalizaciji starog toka rijeke 
Vuke 2012. godine dobili smo 
vodnu površinu na 32 ha, a time i 
mogućnost da unaprijedimo naš rad 
te da pored očuvanja okoliša, riba i 

prirode sa još većim zadovoljstvom 
posvetimo ribolovu kojeg svi volimo 
i u kojem uživamo, pri tome nam 
često nije važan ulov, već opuštanje 
i međusobno druženje.

Kao udruga učlanjeni smo u 
Zajednicu športskih ribolovaca 
“Osijek”, zajedno sa 20 udruga 
ribiča (ukupno 2100 članova) te 
u suradnji sa njima provodimo 
aktivnosti od općeg interesa.
Dobru suradnju ostvarujemo sa 
udrugama u našoj općini, tako nam 
je KUD “Petefi Šandor” ustupio 
na korištenje jednu prostoriju 
koju koristimo u skladu sa našim 
potrebama.

Planovi su nam da zadržimo velik 
broj članova te da privučemo 
nove, da poribimo naše vode sa 

većom količinom ribe (trenutno 
je to 1000.kg godišnje), vezano 
sa poribljavanjem, ustrojiti ćemo 
našu ribočuvarsku službu koja će sa 
ZSRD “Osijek” pojačati nadzor nad 
vodama, jer ribokradice nesmiljeno 
izlovljavaju i svima nama nanose 
štetu.

Namjera nam je kupiti kosilicu 
kojom bi mogli riješiti problem 
visoke trave i korova koji nam 
onemogućavaju pristup, po tom 
pitanju jednim dijelom nam je 
Općina Ernestinovo već izašla u 
susret,  ostatak sredstava financirat 
ćemo jednim dijelom iz članarine 
i nadamo se odobrenju sredstava 
od Osječko-baranjske županije. 
Vjerujemo da ćemo u tome uspjeti 
i onda se posvetiti nekim novim 
izazovima.

Na kraju pozivamo sve voljne 
da nam se pridruže, jer lijepo 
je boraviti u prirodi, loviti ribu i 
ponekad se “isključiti, a i velik je 
izazov nadmudrivali se sa ribama, 
uloviti ih i na kraju dozvoljenu 
količinu ponijeti ili ih pustiti.
Ove godine naši ribiči na “Meandru” 
ulovili su nekoliko kapitalnih 
primjeraka riba i to šarana od 16 
kg, štuku od 10 kg i amura od 30 
kilograma.

                       Pozdravljamo Vas uz 
naš pozdrav,

  Čisto i bistro
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Dan ružičastih majica u OŠ Ernestinovo

Jesenski sajam

OŠ ERNESTINOVO

	 I ove godine smo u našoj 
školi obilježili Dan ružičastih majica 
koji se već tradicionalno obilježava 
zadnje srijede u mjesecu veljači.

Na taj dan u svakom razrednom 
odjelu učenici međusobno odabiru 
najboljeg učenika svoga odjela, 
onog koji se lijepo i primjereno 
ponaša prema svima, koji pomaže 
drugima i koji se najviše brine 
o razredu i pozitivnoj razrednoj 
atmosferi. Svaki izabrani učenik 
dobije na poklon ružičastu majicu 
Centra za edukaciju i prevenciju 
nasilja iz Đakova. Kupnjom majica 
škola pruža podršku radu Centru 
čija su inicijativa i dugogodišnji 
rad rezultirali time da se  Dan 
ružičastih majica u Saboru prizna 

kao nacionalni Dan borbe protiv 
vršnjačkog nasilja.

Ove smo godine Dan ružičastih 
majica obilježili u područnoj školi 
Šodolovci. Učiteljica Gordana 
Aleksić i pedagoginja Nina Eman 
s učenicima  su uprizorile prigodni 
igrokaz i radionice na temu 
prihvaćanja različitosti, lijepog 
ponašanja i prevencije svakog oblika 
nasilja. Učenici su s pedagoginjom 
razgovarali što je nasilje, kako do 
njega dolazi te kako ga spriječiti i 
kako reagirati ako se ono dogodi. 
Naglasili smo da je važno upitati 
se kako se ja mogu ponašati i što ja 
mogu učiniti da ne dođe do nasilja, 
ali i kako mogu pomoći ako se 
nasilje dogodi. 

	 Dana 16.10.2019. u školskom dvorištu održan je Jesenski sajam. 
Osnovna škola Ernestinovo organizirala je sajam u kojem u bili uključeni 
svi razredni odjeli. Učitelji i učenici u suradnji s roditeljima vrijedno su 
pripremali svoj štand. Mogli su se naći različiti proizvodi: rukotvorine, 
učenički likovni radovi, kokice, kestenje, jabuke, licitarska srca… Mještani 
su se rado odazvali i kupovali proizvode po simboličnoj cijeni.  Djecu je 
razveselio klaun s balonima. Prikupljena sredstva namijenjena su za 
troškove prijevoza učenika (kino, kazalište i izleti).
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“Mlada ernestinovačka umjetnica”
Lara Mišetić

Poklade

	 U Osnovnoj školi Ernes-
tinovo postoji jedna djevojčica 
zaljubljena u crtanje i slikanje. 
Njezino ime je Lara  Mišetić i 
završila je 4. a razred. Izložba 
radova ove „mlade umjetnice“ 
svima je uljepšala kraj jedne 
neobične školske godine.  Lara  je 
jedna veoma tiha, samo-zatajna 
i pristojna djevojčica. Ona se 
nikada ne hvali, ali ni  ne mora jer 
dovoljno je hvale njezine slike i 
crteži izražajnog kolorita te jasnih 
i preciznih linija. Najdraži motivi  
za slikanje i crtanje su joj  priroda 
i životinje, ali neki radovi prikazuju 
i „ozbiljnije“ teme - tugu i brigu 
uzrokovane pojavom nove bolesti. 
Kao što možete pretpostaviti, 
Larin najdraži predmet u školi je 
likovna kultura. No, osim na satima  

likovne kulture, ona uči crtati i 
slikati u Maloj akademiji umjetnosti 
Ernestinovo koju vodi iskusni 
ernestinovački bračni par Tešankić. 
„Mlada umjetnica“ osvojila je 2. 
nagradu na  VIII. Međunarodnom 
likovno–literarnom– novinskom 
natječaju „Bogatstvo različitosti“. 
Natječaj  je organizirala Osnovna 
škola „Matija Gubec“ iz Tavankuta, a 
cilj je bio potaknuti učenike osnovnih 
škola kojim na raspravu o temama 
suživota s drugima i drukčijima te 
razvijanje solidarnosti i povezivanje 
s vršnjacima iz različitih krajeva. 
Tema natječaja bila je „Nijedno 
prijateljstvo nije slučajno“. Lara 
je zaljubljena u crtanje i slikanje, a 
mi smo zaljubljeni u Larine radove. 
S veseljem očekujemo sljedeću 
izložbu!

	 Kao i svake školske godine 
do sada, tako i ove obilježene su 
Poklade. Sudjelovali su učenici 
naše škole i djeca iz vrtića. Dan 
uoči početka Korizme u školi je bilo 
veslo i vrlo bučno.
Iz  školskih radionica i dječjih glavica 

izašli su likovi iz prošlosti, oživjeli  
predmeti i teleportirao se program 
dodjele Oskara iz Amerike…..Bilo je 
luuuuuudo!

Međutim, to nije sve. Tako odjeveni 
i opremljeni neobičnim glazbalima, 

uz podršku vrtićaraca, prošetali 
smo selom izazivajući   kod mještana 
veselje i smijeh. Pokladna povorka 
završila je pred općinom gdje su 
nas dočekale maskote s balonima i 
„brdom“ slatkiša.
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OŠ LASLOVO

	 Ovu školsku godinu bili 
smo vrijedni i marljivi, iako je bila 
turbulentna i neponovljiva. Nastavnu 
godinu su učenici razredne nastave 
priveli kraju u svojim učionicama, 
a učenici predmetne nastave u 
virtualnim učionicama. Unatoč 
vrlo specifičnoj godini, uspjeli 
smo realizirati puno toga. Škola je 
nastavila svoje aktivnosti u sklopu 
Erasmus+ projekata. Od 2019./2020. 
školske godine Osnovna škola 
Laslovo sudjeluje u KA1 Erasmus+ 
projektima pod nazivom Multikulti 
poduzetništvo. Učiteljice engleskog 

jezika, matematike i fizike i razredne 
nastave, pedagoginja i ravnateljica 
sudjelovale su u brojnim edukacijama 
i aktivnostima u sklopu Erasmus+ 
projekta. Znanja i iskustva stečena 
kroz mobilnosti djelatnici Osnovne 
škole Laslovo integrirali su u 
redovni i izvannastavni program, a 
sve aktivnosti su objedinjene pod 
nazivom Multikuli poduzetništvo 
te su na taj način ostvareni  ciljevi 
u razvoju obrazovanja u području 
poduzetništva i multikulturalnosti i 
prepoznatljivosti škole na europskoj 
razini. Osim sudjelovanja u KA1 
Erasmus+ projektima, učitelji, stručni 
suradnici i ravnateljica Osnovne 
škole Laslovo od iduće školske 
godine namjeravaju se uključiti u 
KA2 Erasmus+ projekte koji uključuju 
mobilnost učenika.
Zvukovi tamburica odzvanjali su ove 
godine našom školom. Tamburaši su 

marljivo vježbali svirati u sklopu škole 
tamburice. Osim mladih tamburaša, 
učenici su se uključili i u izvanškolsku 
sportsku aktivnost judo. Školska 
zadruga nastavila je sa svojim radom 
te su učenici u sklopu zadruge vodili 
brigu o školskom vrtu.

Provedena su školska natjecanja, 
organizirani sportski susreti, brojne 
smotre, priredbe, maskenbal, obilje-
ženi značajniji datumi i događaji 
raznim aktivnostima.
Tijekom online nastave, održana je 
edukacija za sve učitelje, roditelje 
i učenike o poduzetništvu putem 
videokonferencije.

Uspješno smo se uhvatili u koštac 
sa svim izazovima koje nam je ova 
školska godina donijela, no ipak bismo 
se veselili povratku svih učenika u 
školske klupe. 
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DV MALI PRINC LASLOVO

DV MALI PRINC ERNESTINOVO

	 Ove pedagoške godine DV,, 
Mali princ,, Laslovo pohađalo je 20 
- ero djece.
Provodili smo brojne aktivnosti 
potaknute obilježavanjem važnih 
datuma ali i inicirane situacijskim 
poticajima poput  Projekta 
Amerika. Posjetili smo i Dječje 
kazalište B. Mihaljević i pogledali 
prigodnu predstavu. Njegovali smo 
i tradicijske običaje našeg kraja pa 
smo tako u suradnji s roditeljima 
obilježili Dane kruha u vrtiću.

Ove smo se godine odlučili aktivno 
uključiti u obilježavanje Božićnih 
blagdana. Stoga smo izrađivali 
adventske vjenčiće, božićne ukrase 
i dekoracije te organizirali Božićni 
sajam ispred vrtića. Prikupljenim 
novcem kupili smo materijal za 
izradu božićnih kolačića, izradili 
ih i upakirali uz pomoć roditelja 
te podijelili korisnicima programa 
Zaželi u čemu su nam pomogle 
djelatnice programa.

Sve je to vidio i Djed Božićnjak pa 
nas je posjetio s Vilenjacima te djeci 

podijelio prigodne poklone. Uz 
pregršt želja i dobrog raspoloženja 
ispratili smo Staru i dočekali Dječju 
Novu godinu u vrtiću!

U okviru Projekta Amerika, pobliže 
smo upoznali ovaj kontinent, te 
proširili postojeće spoznaje o 
,,zemlji odakle dolaze Amerikanci,, 
- kroz otkriće Amerike, Indijance, 
životinje, prirodu, hranu i 
znamenitosti.
Potaknuti time odlučili smo se 
kostimirati u Kipove slobode te tako 
prošetati u karnevalskoj povorci.

Povodom poklada Općina nas je 
razveselila posjetom animatorske 
skupine, a djeca su imala priliku 
družiti se, vježbati, igrati se i pjevati 
sa Shimmer i Shine te Mickey 
Mousom.

I gdje bi nam bio kraj da sredinom 
3.mjeseca nismo obustavili rad 
vrtića zbog Covida 19.Ostalo 
je puno toga nerealiziranog i 
nezavršenog što ćemo nastaviti u 
idućoj pedagoškom godini.

	 Prošle godine uključili smo se u 
akciju “Zasadi drvo, ne budi panj” te smo u 
suradnji s djelatnicima Općine Ernestinovo 
zasadili dva drveta ispred vrtića. Posjetili 
smo obiteljski dom “Kanisek” kako bismo, 
u vrijeme blagdana, razveselili bake i 
djedove dječjim osmjesima, veseljem i 
pjesmama. Donijeli smo im kolače koje 
su djeca marljivo pravila. Također smo im 
izradili mnoštvo božićnih ukrasa kojima 
su zajedno okitili božićno drvce.
Povodom Valentinova, izrađivali smo 
šarena srca od pastela koja su djeca 
poklonila svojim voljenima. Djeca su 
pripremila srca, izlomila pastele i odabrala 
boje, a naša domaćica ih je zapekla u 
pećnici. Tijekom ljeta često izrađujemo 
sladoled od različitog voća kako bismo se 
osladili i ohladili.

OBRAZOVNE I PREDŠKOLSKE USTANOVE
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KOMUNALNO REDARSTVO

ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA

	 Od proljeća 2020.g. na 
našem području s radom su započeli 
komunalni i poljoprivredni redar, 
koje smo angažirali u suradnji s 
Općinama Čepin i Vuka. Njihovi 
kontakti su u prilogu i javno su 
dostupni svim mještanima. 

Komunalno redarstvo nadzire 
uređenje naselja, odnosno 
održavanje čistoće i košnje javnih 
površina, korištenje javnih površina, 
skupljanje, odvoz i postupanje sa 
skupljenim komunalnim otpadom, 
uklanjanje otpada, snijega i leda 
s javnih površina, uklanjanje 
protupravno postavljenih predmeta, 

ruševne građevine, uvjete u kojima 
se drže životinje, a poljoprivredno 
redarska  služba nadzire prostor 
van naselja, odnosno poljoprivredne 
površine i poljske puteve, odbačen 
otpad u okolišu,  pražnjenje septičkih 
jama u okoliš itd. 

Komunalni i poljoprivredni redar 
obilaziti će naša naselja i ponajprije 
upozoriti mještane o kršenju 
komunalnog reda, potom ih zamoliti 
da uklone nedostatak (npr. pokose 
javnu površinu ispred kuće, očiste 
snijeg, uklone ambroziju, uklone 
drva, automobil ili poljoprivredne 
strojeve, građevinski materijal, vrate 

javnu površinu u prvobitno stanje, 
itd.) i dati im rok za uklanjanje. 
Ukoliko ne uklone nedostatak, u 
propisanom roku, komunalni redar 
može izreći novčanu kaznu.

Uvođenjem komunalnog redarstva 
nastojat će se riješiti komunalni 
problemi s kojima se svakodnevno 
susrećemo, a svakako i smanjiti 
ugroza za ljude i okoliš.

Za područje unutar građevinske 
zone zove se komunalni redar, a 
izvan područja građevinske zone 
poljoprivredni redar.

	 Općina Ernestinovo potpi-
sala je ugovor za zbrinjavanje 
pasa lutalica i odvoz lešina pasa 
i mačaka. Mještani naše općine 
mogu dojavu o psima lutalicama 
u naseljima Divoš, Ernestinovo i 
Laslovo javiti Veterinarskoj stanici 
Beli Manastir d.o.o. kao i  dojaviti 
lokacije na kojima se nalaze lešine 
pasa i mačaka stradalih u prometu 

radi neškodljivog zbrinjavanja, što 
je također djelatnost navedene 
veterinarske stanice.

Djelatnost higijeničarske službe 
podrazumijeva samo zbrinjavanje 
lešina manjih životinja koje se 
nalaze na javnim površinama, ne i 
uginulu stoku.

Komunalni redar: 
ZDENKO ARAMBAŠIĆ 
098 / 373-142
zdenko.arambasic@cepin.hr

Poljoprivredni redar: 
MAK ANTUN
091 / 603-3406

Broj telefona za dojavu je:    098 / 466-899  ili  
                                                        031 / 286-044.
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ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA
	 Glomazni komunalni otpad i ove godine odvozi 
se na unaprijed određene datume. Građani trebaju 
glomazni komunalni otpad iznijeti pred svoju kuću 
(prema rasporedu). Glomazni komunalni otpad odvozit 

će se putem Unikomovih kamiona, a utovar također 
obavlja Unikom.  
Građani jedino trebaju u zakazani dan izvesti glomazni 
otpad, najbolje dan ranije.

Laslovo

Ernestinovo

Divoš

15. listopada

15. listopada

15. listopada

RASPORED ODVOZA 
GLOMAZNOG OTPADA 
NA PODRUČJU OPĆINE 
ERNESTINOVO:

NASELJE III. KVARTAL

POPIS VRSTA PREDMETA I TVARI KOJE SE 
SMATRAJU GLOMAZNIM OTPADOM:

KUPAONSKA OPREMA
• kada (plastična, fiberstaklena, metalna i sl.) tuš 
   kada, sauna, kada za djecu
• kupaonski ormar i police
• zavjesa ili pregrada za tuš ili kadu, nosač zavjese  
  (karniša)
• umivaonik, toalet i bide (školjka i daska)
• slavina za vodu, nosač tuša, i crijevo za tuš
• stalak za ručnike i sl.
• ogledalo

STVARI ZA DJECU
• krevet za dijete
• stolica i hodalica za dijete
• veće igračke
• dječja kolica, auto sjedalica za dijete

PODNE OBLOGE
• tepih, laminat, linoleum, parket, krzno i sl.

NAMJEŠTAJ
• ormar, komoda, ladičar, vitrina, noćni ormarić i sl.
• polica (npr. ugradbena, samostojeća, zidna i sl.)
• stol (npr. radni, za računalo, kuhinjski, za 
    blagovaonu, toaletni i sl.)
• stolac, klupa, barska stolica
• zidni/stolni sat većih dimenzija
• daska kod uzglavlja kreveta
• stalak (stolni, zidni za npr. tv/hi-fi)
• fotelja, naslonjač, krevet, tabure
• madrac, nadmadrac, podnica kreveta
• okvir za sliku većih dimenzija
• prozorske zaštitne rešetke i grilje
• sobne pregrade

KUHINJSKA OPREMA
• kuhinjski elementi (ugradbeni, samostojeći i dr.)
• sudoper
• radna površina
• šank

VRTNA OPREMA
• ograda i vrata, vrtni namještaj
• vrtni alat, strojevi za vrt (tačke, kosilica i sl.)
• sjenica za vrt (rastavljena na dijelove dimenzija 
pogodnih za prijevoz)
• drvo (izrezano na dimenzije pogodne za prijevoz)
• posuda (za npr. cvijeće) i postolje/nosač većih 
   dimenzija
• vrtni ukrasi većih dimenzija, vrtna klupa
• crijevo za vodu, oprema za razvođenje vode te 
posude za zalijevanje bilja
• ljuljačka, suncobran i stalak za suncobran
• sklopivi bazen, roštilj

OSTALI GLOMAZNI OTPAD
• rolete, žaluzine, tende i sl.
• ljestve i samostojeće stepenice
• zavjese i nosači zavjesa
• vrata (npr. sobna, ulazna i dr.), staklo (okno), 
   prozor, prozorski okvir
• invalidska kolica
• dekorativni predmeti većih dimenzija
• oprema za kućne ljubimce većih dimenzija 
   (akvarij, žičani kavez, i sl.)
• sprave za vježbanje i veća oprema za sport i 
   rekreaciju (bicikl, daska za jedrenje/jahanje na 
   valovima, kajak, kanu, pedalina i sl.)
• radijator, kante i posude većih dimenzija, tapete
• daska za glačanje, okvir za sušenje rublja
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MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE

PREUZIMANJE ŽUTIH VREĆA ZA PLASTIKU

	 U mobilno reciklažno dvorište tri puta u godini 
možete donijeti sortiran otpad koji se reciklira. U 
mobilnom reciklažnom dvorištu koje tvrtka Unikom 
d.o.o dovozi na određene datume i na navedene 
lokacije, nalaze se spremnici u koje je potrebno ubaciti 
sortirani otpad namijenjen za recikliranje. Osim ovog 

načina reciklaže našim mještanima dostupni su Eko 
otoci u našoj općini te reciklažno dvorište u Antunovcu 
u kojim svakodnevno možete odložiti otpad namijenjen 
za recikliranje. Također tvrtka Unikom d.o.o. svakog 
prvog petka u mjesecu ispred kućnog praga odvozi 
sortirani papir i plastiku.

	 Kako biste ispred kućnog praga svaki prvi 
petak u mjesecu mogli odložiti plastiku za recikliranje, 
u Općini Ernestinovo možete svakodnevno preuzeti 
žute vreće namijenjene za odvajanje plastike. 

Recikliranjem plastike se štede resursi i energija te 
manje onečišćuje zrak.
Po obujmu, plastični otpad čini više od 30% kućnog 

otpada. Za 1 kg PET-a (materijal iz kojeg su izrađene boce 
za napitke) treba utrošiti 1,9 kg nafte! Recikliranjem 
plastike se, osim skupog deponijskog prostora, štede 
resursi i energija te manje onečišćuje zrak.

Plastična ambalaža se odvojeno skuplja i u žutim 
spremnicima  postavljenim na javnim površinama te u 
reciklažnim dvorištima.

Ispred eko otoka

Ispred DVD-a

Ispred eko otoka

10. rujna     8:00-9:00h

10. rujna     10:00-11:00h

10. rujna     12:00-13:00h

Laslovo

Ernestinovo

Divoš

LOKACIJANASELJE III. KVARTAL

U PLASTIKU SE ODLAŽE:

• TetraPak ambalažu i sl. 
(mlijeko, sokovi) – na sebi 
mogu imati oznake:  PE-HD, 
PP, PVC, PS, PET i sl.
• Polietilenske vrećice, 
folije, filmove, mjehurastu 
ambalažu – na sebi mogu 
imati oznake: PE-HD, PE-LD, 
PP i sl.;
•Boce od jestivog ulja, 
destilirane vode, sredstava 
za čišćenje i pranje, 
kozmetike, lijekova (osim 
citostatika), prehrambenih 
proizvoda i sl. – na sebi 
mogu imati oznake: PE- HD, 
PE-LD, PP i sl.;
•Čaše i posude od jogurta, 
sira i sl. - mogu imati na sebi 
oznake: PS, PP;

• Pjenastu ambalažu od 
koje su izrađeni podlošci za 
prehrambene proizvode, 
zaštitnu ambalažu za razne 
prehrambene proizvode od 
stiropora – na sebi mogu 
imati oznaku EPS i sl.;
• boce za osvježavajuće 
napitke, čepove, plastične 
tanjure, pribor za jelo 

U PLASTIKU SE NE 
ODLAŽE:

• Ambalaža od grickalica
• Ambalaža sprejeva, boja, 
   lakova
• Plastične igračke
• Pelene, ulošci
• Inzulinske šprice, celofan
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OTPADNI ČEPOVI

BESPLATNO ODLAGANJE U RECIKLAŽNOM 
DVORIŠTU U ANTUNOVCU

	 Sakupljajući plastične 
čepove činimo dobro za okoliš, 
a ujedno činimo i hvalevrijedno 
humanitarno djelo jer za kilogram 
plastičnih čepova Udruga oboljelih 
od leukemije i limfoma dobije 
kunu i 20 lipa. U ovu akciju uistinu 
se mogu svi uključiti, jer sve što 
trebate učiniti, jest prikupiti što više 
plastičnih čepova s boca. Mogu se 
sakupljati različiti ambalažni čepovi 
kao što su čepovi od boca vode, 
sokova, jogurta, ulja, omekšivača…
Sakupljanjem plastičnih čepova 

možete pomoći djeci oboljeloj od 
leukemije i limfoma da nabave 
skupocjene lijekove. Potrebno 
je samo ubaciti čepove u kutiju 
na mjestima predviđenim za 
prikupljanje čepova. U našoj se 
Općini čepovi mogu predati u 
OŠ Ernestinovo i Laslovo te u 
dječjim vrtićima. Prikupljeni se 
čepovi nakon toga šalju na adresu 
Udruge oboljelih od leukemije i 
limfoma Hrvatske u Čakovcu koji 
njihovom prodajom kupuju lijekove 
neophodne za liječenje oboljelih.

	 Podsjećamo mještane 
Općine Ernestinovo da posebne 
vrste otpada mogu besplatno 
odlagati u reciklažnom dvorištu 
koje se nalazi u Gospodarskoj zoni 
Antunovac.

Općina Ernestinovo koristit će 
reciklažno dvorište u vlasništvu 
Općine Antunovac u svrhu 
provođenja mjere odvojenog 
prikupljanja otpada, te će Općina 
Ernestinovo zajednički s Općinom 
Antunovac snositi sve troškove 
potrebne za funkcioniranje 
reciklažnog dvorišta, u udjelima 
srazmjerno broju stanovnika svake 
pojedine općine.

Reciklažno dvorište izgrađeno je 
kao nadzirani ograđeni prostor 
namijenjen odvojenom prikupljanju 
i privremenom skladištenju manjih 
količina posebnih vrsta otpada, a 
sukladno europskim smjernicama 
i standardima zaštite okoliša 
zaprimati će se 35 različitih vrsta 
otpada.

Radno vrijeme reciklažnog dvorišta 
je od ponedjeljka do petka od 
10,00–17,00 sati, te subotom od 
8,00–13,00 sati. 

U zimskom periodu radno vrijeme 
biti će od 9,00–16,00 sati.

Popis otpada koji se može 
odložiti u reciklažno 
dvorište: papir, karton, 
plastika, metalna ambalaža, 
stiropor, stare baterije, 
stakleni ambalažni otpad, 
ravno staklo, PET – boce, 
PE – folija, limenke, stari 
lijekovi, otpadne gume bez 
naplatka (do 4 komada), 
metalni glomazni otpad 
(električna i elektronička 
oprema), elektronički otpad, 
glomazni otpad, drveni 
otpad, tekstil, odjeća, 
akumulatore, fluorescentne 
cijevi, zeleni otpad.
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NOVI EKO OTOCI U OPĆINI ERNESTINOVO I 
LOKACIJE POSTOJEĆIH

	 U sklopu projekta Nabavka  spremnika za 
odvojeno prikupljanje otpada Općina Ernestinovo 
nabavi-la je 9 komada spremnika za recikla-bilni otpad 
(po 3 za papir, plastiku i staklo). 

Popis lokacija javnih površina na kojima su spremnici 
postavljeni:

• Javna površina Ernestinovo,  Ulica Petra Smajića   
   - kod benzinske postaje

• Javna površina Ernestinovo, Sunčana ulica

• Javna površina Laslovo, raskrižje  Ulice R.Frančića i 
   Ulice pobjede

Stare lokacije od prije postojećih eko otoka: 

• Ernestinovo, u Stadionskoj ulici uz zadrugu; 

• Laslovu uz poštu 

• Divoš u centru naselja

Molimo mještane da koriste eko otoke i recikliraju 
otpad jer tako pridonose zaštiti okoliša, a isto tako 
da ne ostavljaju otpad uz eko otoke, jer na taj način 
narušavaju izgled naših naselja.

Čuvajmo svoj okoliš, čuvajmo ga za našu djecu!
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Vijećnici Općinskog vijeća

	 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

	 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
	 Ivana Švast Mikolčević, mag. iur.

	 Viši savjetnik za projekte EU
	 Maja Barčun
	 Administrativna tajnica 
	 Eva Vaci
	 Računovodstvena referentica
	 Zorica Šuica
	 Knjigovodstvena referentica
	 Ana Milić

Spremačica-dostavljačica
Katica Šestić

VLASTITI KOMUNALNI POGON

Crnić Ivica, predradnik
Mario Gaće, komunalni djelatnik
Đekemati Ivan, komunalni djelatnik
Tijardović Mario, komunalni djelatnik
Ivan Kovač, komunalni djelatnik

	 NAČELNICA OPĆINE ERNESTINOVO
	 Marijana Junušić, univ. spec. oec. (HDZ)

	 ZAMJENIK NAČELNICE OPĆINE ERNESTINOVO
	 Željko Katić (HDZ)

	 ZAMJENIK NAČELNICE OPĆINE ERNESTINOVO IZ REDA MAĐARSKE NACIONALNE MANJINE
	 Deže Kelemen, kandidat grupe birača

1.	 Krunoslav Dragičević — HDZ- predsjednik vijeća
2.	 Igor Matovac, dipl. iur.— HNS, HSS, HSU potpredsjednik vijeća
3.	 Vladimir Mrvoš — lista grupe birača, potpredsjednik vijeća
4.	 Ivica Pavić - HDZ
5.	 Ivana Bagarić Bereš, mag. iur. — HDZ
6.	 Šarika Sukić — HDZ
7.	 Damir Matković, mag. iur. — HDZ
8.	 Zoran Toth — HDZ
9.	 Siniša Stražanac — lista grupe birača, nositelja Matije Greifa 
	 (zamjenik vijećnika)
10.	 Siniša Roguljić — lista grupe birača, nositelja Matije Greifa 
	 (zamjenik vijećnika Dragice Kuzman)
11.	 Lajoš Bocka — lista grupe birača, nositelja Deže Kelemena
12.	 Stjepan Deže — HDSSB (zamjenik vijećnika Ladislav Kočiš)
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LASLOVO
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KOLONIJA KIPARA NAIVACA ERNESTINOVO



47. KOLONIJA KIPARA NAIVACA ERNESTINOVO

Općina Ernestinovo 03.-08.08.2020.

Mato Tijardović, Osijek
Siniša Tešankić, Ernestinovo
Zvonimir Dangubić, Hlebine

Vlado Hržica, Antunovac
Nedo Malenica, Osijek

Ivan Trupković, Sirać
Ivan Forjan, Bilje

Ivan Mišić, Zmajevac
Luka Tolić, Ernestinovo

Dragutin Ciglar, Koprivnica
Željko Vinter Kranjčević, Rijeka

Vedran Jakšić, Osijek
Ivica Tolić, Ernestinovo

Ivo Kolar, Križevci
Rozvelt Kapović, Osijek
Saša Matković, Laslovo

Josip Gregurić, Koprivnica
Mirko Markešić, Stara Diklenica

Ružica Hraško, Otok
Zoltan Eđed, Laslovo

LIKOVNA
UDRUGA
Petar Smajić

PROKOPEC-TRADE D.O.O.
OSIJEK, Sv. L. B. Mandića 111š

Tel. 031-298-000, 031-298-002

PRODAJA I SERVIS

        Pekara „Mijoč“
        Antunovac  

        PZ Almus 
        Ernestinovo 

        Roguljić d.o.o.         OPG Bilonić        Vinarija Brzica
        Erdut 

DONATORI

MEDIJSKI POKROVITELJI

03.-08.08.2020.       
09:00 - 18:00 h

Park skulptura
LU Petar Smajić - rad kipara i slikara
MAU i OŠ Ernestinovo - dječja 
umjetnička akademija
17. Međunarodna kolonija mladih 
Ernestinovo 

Izložba u galeriji Petar Smajić - ulaz 
slobodan


